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2014. gada Jēkabpils Pilsētas svētku tēma ir pilsētas laiks.
Jēkabpils Pilsētas svētki sāksies 5.jūlijā – tieši pēc 100 dienām.  
Katru no šīm 100 dienām kāds Jēkabpils iedzīvotājs vai viesis būs Laiknesis un  
palīdzēs skaitīt, cik dienas atlikušas līdz Jēkabpils Pilsētas svētkiem.
Laikneša fotogrāfija vienu dienu būs redzama Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
sociālajos tīklos: 

•  www.draugiem.lv/VisitJekabpils
•  www.twitter.com/JekabpilsLV
•  www.facebook.com/VisitJekabpils
•  http://instagram.com/jekabpilslv

un Kultūras pārvaldes sociālajos tīklos:
•  http://www.draugiem.lv/kulturasparvalde/
•  https://twitter.com/JKP_kultura
•  https://www.facebook.com/JekabpilsKulturasParvalde 
•  Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes mājas lapā www.jkp.lv un interaktīvajā stendā lielveikalā „Jēkabpils Centrs”.

Savukārt Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv līdz pat Pilsētas svētkiem veidosim Jēkabpils Laiknešu galeriju.
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas
L.Salcevičs piedalās 6.Eiropas reģionu un 
pilsētu samitā Atēnās

Jēkabpili apmeklē Rokišķu rajona 
pašvaldības delegācija

NVO projektu konkursam šogad iesniegti  
29 pieteikumi

Jēkabpilī notiek Zemgales plānošanas 
reģiona sēde

7. un 8. martā Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Salce-
vičs piedalījās 6. Eiropas reģionu un 
pilsētu samitā Atēnās. To organizē 
Eiropas Savienības Reģionu komite-
ja. Samitā norisinājās diskusija par 
vienoto Eiropas attīstības un nodar-
binātības veicināšanas stratēģiju no 
reģionu un pašvaldību perspektīvas, 
darbs grupās ar starptautiski atzītu 

ekspertu piedalīšanos par Eiropas 
ekonomisko izaugsmi, reģionu un 
pilsētu iesaisti Eiropas Savienības 
vienotās stratēģijas īstenošanā, kā 
arī debates par nākamajām Eiropas 
parlamenta vēlēšanām, Eiropas Sa-
vienības nākotni un vietējo pašval-
dību lomu iedzīvotāju informēšanā 
par norisēm ES.

17. martā Jēkabpilī, Krustpils 
kultūras namā, notika Zemgales 
plānošanas reģiona Attīstības pado-
mes sēde. Tajā pašvaldību pārstāvji 
tika informēti par ALTUM uzdevu-
miem un sadarbību ar pašvaldībām 
uzņēmējdarbības veicināšanā, tika 
sniegta informācija par valsts mēr-

ķdotāciju profesionālās ievirzes izglī-
tības pedagogu darba samaksai un 
prezentēts pārskats par ZPR ievies-
tajiem projektiem 2013. gadā. tāpat 
sēdē tika lemts par grozījumiem ZPR 
2014. gada budžetā un grozījumiem 
Zemgales plānošanas reģiona darba 
plānā, kā arī citiem jautājumiem. 

13. martā pieredzes apmaiņas 
vizītē Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
viesojās Rokišķu rajona (Lietuva) 
pašvaldības delegācija. Delegācijas 
sastāvā bija Rokišķu rajona mērs 
Vitautas Vilis, rajona pašvaldības 
izpilddirektora vietnieks Rimantas 
Velikis, kā arī Stratēģiskās attīstī-
bas un investīciju nodaļas vadītāja 
Jurgita Blaževičiūte un Kultūras un 
tūrisma nodaļas speciāliste Janīna 
Komkiene.

Rokišķu rajona pārstāvji tikās ar 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdē-

tāju Leonīdu Salceviču, priekšsēdē-
tāja vietniekiem, kā arī Attīstības 
un investīciju nodaļas, Kultūras pār-
valdes un Jēkabpils vēstures muzeja 
speciālistiem.

Vizītes galvenais mērķis bija ap-
spriest iespējamos kopīgo pārrobežu 
projektu īstenošanas virzienus, da-
līties pieredzē Eiropas Savienības 
fondu apguvē, kā arī vienoties par 
turpmākajiem sadarbības virzie-
niem kultūras apmaiņas un kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāša-
nas jomās.

3.martā noslēdzās Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izsludinātais 
projektu konkurss nevalstiskajām 
organizācijām, kurā projektu pietei-
kumus varēja iesniegt no 3. februā-
ra. Arī šogad nevalstisko organizā-
ciju aktivitāte ir bijusi samērā liela, 
jo kopumā iesniegti 29 projektu pie-
teikumi, kuru atbilstību konkursa 
nolikumam vērtēs NVO projektu 
izvērtēšanas darba grupa. Lai pre-
tendētu uz finansējuma saņemšanu, 

nevalstiskajām organizācijām pro-
jekti bija jāiesniedz atbilstoši noliku-
mam „Par kārtību, kādā nevalstis-
kās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam”. Nolikumā noteikts, ka 
pašvaldība vienam projektam pie-
šķir finansējumu ne vairāk kā 860 
euro apmērā. Galīgais lēmums par 
projektu konkursa rezultātiem tiks 
apstiprināts Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē tuvāko nedēļu laikā.

Jēkabpilī viesojas Lietuvas un Īrijas vēstnieki 
Latvijā

Jēkabpilī viesojas tieslietu ministre Baiba Broka

Jēkabpils pilsētas pašvaldība piedalās kampaņā 
„Uzslavē labu servisu 2014”

18. martā Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā viesojās Lietuvas Republikas 
vēstnieks Latvijas Republikā Viņa 
Ekselence Ričards Degutis un Īrijas 
vēstnieks Latvijas Republikā Viņa 
Ekselence Eidans Kirvans. Lietuva, 
Īrija un Grieķija pašlaik kopīgi no-
drošina Eiropas Savienības (ES) Pa-
domes prezidentūru.

Vēstnieku vizītes mērķis bija ie-
pazīties ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības pieredzi apgūstot ES finanšu 
līdzekļus pilsētai saistošu projektu 
īstenošanā, aplūkot vairākus īste-
notos rekonstrukcijas projektus, kā 
arī pārrunāt citus ar ES saistītos 
jautājumus.

Vizītes ietvaros vēstnieki tikās ar 
domes priekšsēdētāju Leonīdu Salce-
viču un priekšsēdētāja vietniekiem 
Aivaru Krapu un Jāni Raščevski. 
Tikšanās laikā vēstniekiem tika 
sniegts ieskats pilsētas vēsturē, gal-
venajos ekonomiskajos un sociālajos 
rādītājos, kā arī sniegts raksturo-
jums par 2007. – 2013. gada plānoša-
nas periodā īstenotajiem projektiem 
pilsētā.

Pēc sarunas ar domes vadību de-
legācija apmeklēja mākslas galeriju 
„Mans’s”, viesojās Jēkabpils reģionā-
lajā slimnīcā, kur tās direktors Ivars 
Zvīdris iepazīstināja viesus ar slim-
nīcā īstenotajiem projektiem, kā arī 

nākotnes attīstības perspektīvām.
Pirmsskolas izglītības iestādes 

„Zvaniņš” audzēkņi vēstniekiem 
bija sagatavojuši vairākus muzikālus 
priekšnesumus, savukārt vadītāja 
Silvija Bērziņa pastāstīja par iestādē 
veiktajiem uzlabojumiem. Vēstnieki 
viesojās arī Krustpils kultūras namā 
un Krustpils pilī.

Vizītes noslēguma vēstnieki uz-
svēra, ka Jēkabpils pilsētas pašval-
dība ir aktīvi un sekmīgi strādājusi 
ES finansējuma piesaistē, skaidri 
definējusi nākotnes attīstības priori-
tātes, kā arī novēlēja, neraugoties uz 
jau paveikto, turpināt virzīties labo 
pārmaiņu virzienā.

19.martā Tieslietu ministre  
Baiba Broka reģionālajā vizītē ap-
meklēja Jēkabpili. 

Vizītes ietvaros B. Broka tikās 
ar Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāju Leonīdu Salceviču, vietnie-
ku Aivaru Krapu un izpilddirektora 
pienākumu izpildītāju Raitu Sirmo-
viču, kā arī citiem speciālistiem. 

Sarunas laikā tika pārrunāti 
vairāki jautājumi gan tieslietu, gan 
vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības jomā, tajā skaitā par atkri-
tumu apsaimniekošanas sistēmas 
sakārtošanu un atkritumu nodevas 
ieviešanu kā iespējamo risinājumu, 

par nepieciešamību veicināt au-
džuģimeņu veidošanos un pabalsta 
audžuģimenēm palielināšanu, uz-
turlīdzekļu piedziņas sistēmas sa-
kārtošanu, kā arī jauna Tiesu nama 
būvniecību Jēkabpilī. 

Vizītes ietvaros B. Broka kopā ar 
Tiesu namu aģentūras izpilddirek-
toru Gintu Liepaskalnu un valdes 
priekšsēdētāju Santu Sausiņu ap-
meklēja Jēkabpils rajona tiesu, kur 
tikās ar rajona tiesas priekšsēdētāju 
Valdi Muižnieku un virsprokurori 
Elitu Dreiblathenu. 

Ministre apmeklēja ar Jēkab-
pils cietumu, kur sarunā ar cietuma 

priekšnieku Vjačeslavu Rakelu iepa-
zinās ar pašreizējo situāciju ieslodzī-
juma vietā. 

„Tieslietu ministres vizītes lai-
kā pārrunātie jautājumi apliecina 
B. Brokas kompetenci un izpratni 
par pašvaldībām svarīgiem jautā-
jumiem un problēmām. B. Brokas 
pragmatiskais skatījums un patiesā 
vēlme rast labākos risinājumus pār-
runātajām problēmām ļauj cerēt arī 
uz reālu darbību un pozitīviem re-
zultātiem tuvākajā nākotnē,” pēc vi-
zītes atzina Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs L.Salcevičs.

No 1. līdz 31.martam jau 10. rei-
zi norisinās kampaņa „Uzslavē labu 
servisu. Šī gada kampaņā dalībnieki 
tiek iedalīti tādās kategorijās kā uz-
ņēmumi, kas sniedz pakalpojumus 
privātpersonām, uzņēmumi, kas 
sniedz pakalpojumus uzņēmumiem, 
valsts un pašvaldību iestādes Latvijā 
– šajā kategorijā savu dalību ir pietei-
kusi arī Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, lai 
uzslavētu patīkamu apkalpošanu ir 
jāveic kāda no sekojošām darbībām 
– jāaizpilda „Uzslavē labu servisu” 
anketa apkalpošanas vietā, jāuzsla-
vē uzņēmums mājaslapā www.labs-
serviss.lv vai www.1188.lv/labsser-
viss, kā arī zvanot vai sūtot īsziņu uz 
tālruni 1188 (īsziņas cena 0,1 euro)

Laba servisa mēnesim noslēdzo-

ties, 11. aprīlī tiks noskaidroti tie 
Latvijas uzņēmumi, kas ir snieguši 
augstākās kvalitātes apkalpošanu. 
Vērtējumu veidos klientu, eksper-
tu un kvalitatīva pētījuma veikts 
vienots atspoguļojums par servisa 
kvalitāti. Šie uzņēmumi tiks īpaši 
izcelti un apbalvot ar Labsserviss.
lv kvalitātes zīmi „Klienti mūs  
uzslavē 2014”.

Norisinās seminārs par sociālā darba 
jautājumiem

Februāra nogalē Jēkabpilī no-
risinājās seminārs „Sociālā darba 
ētiskie aspekti – klienta privātās 
dzīves neaizskaramība”. Seminārā 
Jēkabpilī piedalījās arī Labklājības 
ministrs Uldis Augulis, klātesošos 
uzrunāja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs. 
Ar semināra dalībniekiem tika ru-
nāts par Labklājības ministrijas 
prioritātēm sadarbībā ar pašvaldību 
sociālajiem dienestiem; klienta pri-
vātās dzīves neaizskaramību sociālā 

dienesta praksē (tiesiskie aspekti 
komunikācijā ar medijiem, politi-
ķiem, sniedzot informāciju valsts 
iestādēm, veicot datu apmaiņu), tika 
sniegta informācija par sociālo dar-
bu un sociālajiem pakalpojumiem 
Jēkabpils pilsētā, kā arī diskutēts 
par citām tēmām. Semināru organi-
zēja Latvijas Pašvaldību sociālo die-
nestu vadītāju apvienība sadarbībā 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību un 
Jēkabpils Sociālo dienestu.

Jēkabpils pilsētas 3. zinātniski pētniecisko darbu 
konkursa rezultāti

13. martā noslēdzās Jēkabpils 
pilsētas 3. zinātniski pētniecisko 
darbu konkurss. Noslēguma pasā-
kumā Jēkabpils domes sēžu zālē 
pēc astoņu konkursantu zinātniski 
pētniecisko darbu prezentācijām žū-
rijas komisija, izvērtējot visus rezul-
tātus, sadalīja godalgotās vietas.

 1. vietu ieguva divas konkursa 
dalībnieces – Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas skolniece Evija Kaulakane 
par zinātniski pētniecisko darbu 
„Jēkabpils skolu jauniešu attieksme 
pret uzņēmējdarbību kā savu nākot-
nes nodarbošanos”, darba vadītāja  
skolotāja Dzintra Priekule, un Jē-

kabpils Valsts ģimnāzijas skolniece 
Elva Poriete par zinātniski pētnie-
cisko darbu „Skolu jauniešu dzīves 
kvalitāte Jēkabpils pilsētā”, darba 
vadītāja skolotāja Aīda Koļesinska.

2. vietu ieguva Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas skolniece Alise Strazdi-
ņa par zinātniski pētniecisko darbu 
„Jēkabpils jauniešu attieksme pret 
personīgajām finansēm”, darba va-
dītāja skolotāja Dzintra Priekule.

3. vietu ieguva divas konkursa 
dalībnieces – Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas skolniece Raimonda Pore 
par zinātniski pētniecisko darbu 
„Dzīvesveida ietekme uz veselības 

un dzīves kvalitāti novecošanas pe-
riodā 60 – 75 gadus veciem Jēkabpils 
iedzīvotājiem”, darba vadītāja sko-
lotāja Zaiga Vēvere, un Baiba Dace 
Ozoliņa par zinātniski pētniecisko 
darbu „Atkritumu apsaimniekoša-
nas un šķirošanas pieredze Jēkab-
pilī”, darba vadītāja skolotāja Pārsla 
Stirna.

Veicināšanas balvu saņēma kon-
kursa dalībnieks no Jēkabpils Vaka-
ra vidusskolas – Daniils Šinkarjuks 
par pētniecisko darbu „Ukraiņu 
kultūrizglītojošās biedrības jauniešu 
kustība Latvijā”, darba vadītāja sko-
lotāja Irina Zeņina.

Informāciju publicēšanai sagatavoja: 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

7. maršruts 2. VIDUSSKOLA – BEBRU IELA – KRUSTPILS KN (darbdienās skolas laikā)
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8. maršruts ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (darbdienās)
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8. maršruts ZĪLĀNI – ĢIMNĀZIJA (darbdienās)
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8. maršruts ZĪLĀNI – ĢIMNĀZIJA (sestdienās, svētdienās)
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8. maršruts ĢIMNĀZIJA – ZĪLĀNI (sestdienās, svētdienās)
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7. maršruts

8. maršruts

SIA „JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”  
pasažieru pārvadājumu daļa

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka Jēkabpils kapos, 
Kapu ielā 2,  notiek apbedījumu vietu inventarizācija. Lielākā 
daļa kapavietu Jēkabpils pilsētas kapos ir sakoptas, taču diemžēl 
ir arī tādas vietas, kuras gadiem ilgi nekopj neviens.

 Pašlaik tiek atzīmētas tās kapavietas, kuras vizuāli ir no-
vērtētas kā sen nekoptas un pamestas. Iespējams, ka šīm kapa-
vietām ir piederīgie, bet kādu apstākļu dēļ tās netiek koptas.  Ja 
kapavieta ir atzīmēta ar numurētu plāksnīti, bet ir zināma infor-
mācija par apbedījumu veikšanu vai piederīgajiem, lūgums  vēr-
sties kapličā vai zvanīt kapsētas pārzinei pa tālruni 20027341.

Ja kapu kopiņas ilgstoši netiks koptas, nāksies lemt par at-
tiecīgās teritorijas izmantošanu jaunu apbedījumu veikšanai. 

Pie līdzšinējās apbedīšanas intensitātes Jēkabpils pilsētas 
kapu teritorija tiks apgūta apmēram divu gadu laikā. Tāpēc jau 
šo pavasari tiks labiekārtotas pamestās kapavietas, lai varētu 
veikt virsapbedījumus.

 Sagatavoja:  
SIA ”Jēkabpils pakalpojumi” ražošanas tehniķe  

Inguna Avotiņa

Iespējams mainīt vēlēšanu 
iecirkni 

No 15. marta līdz 29. aprīlim ir iespējams mainīt vēlēšanu 
iecirkni Eiroparlamenta vēlēšanām, kas notiks 24. maijā, jo Ei-
ropas Parlamenta vēlēšanās vēlētāju uzskaitei lieto Vēlētāju re-
ģistru. Tas nozīmē, ka ikviens balsstiesīgais pilsonis ir reģistrēts 
noteiktā vēlēšanu iecirknī, kurā jābalso vēlēšanās. 

Sākotnēji vēlētāji ir iekļauti tā iecirkņa vēlētāju sarakstā, 
kas atbilda viņu reģistrētajai dzīvesvietai 90 dienas pirms vēlē-
šanām (š. g. 23. februārī).

Vēlēšanu iecirkni iespējams mainīt:
1) tiešsaistē Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mā-

jaslapā, izmantojot e-pakalpojumu „Iecirkņa noskaidrošana 
un maiņa”. Lai lietotu šo e-pakalpojumu, nepieciešams auten-
tificēties, izmantojot internetbanku (SEB, Norvik, Nordea,  
Swedbank, DNB, Citadele), eID vai e-ME. 

2) klātienē – jebkuras pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē (Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentū-
rā), iesniedzot attiecīgu  iesniegumu  un uzrādot pasi vai perso-
nas apliecību.

Notiek apbedījuma vietu 
inventarizācija 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” Jēkabpils Namu pārvaldes 
apsaimniekotajās mājās Auseklīša un Bebru ielās (kopumā 21 
daudzdzīvokļu namā) katrā ieejā pie pastkastītēm iedzīvotāju 
ērtībai ir uzstādījusi 60 kartona kastes, kur novietot nevajadzī-
gās reklāmas, bukletus, vecās avīzes, žurnālus un citus papīra 
un kartona izstrādājumus. Reizi mēnesī, ja būs nepieciešams – 
tad biežāk, kastes tiks iztukšotas un papīrs nogādāts šķiroša-
nas cehā. Pakalpojums ir bezmaksas. Ja iedzīvotājus apmierinās 
piedāvātais papīra savākšanas veids, tad šādas glītas kastes tiks 
uzstādītas arī citās Jēkabpils namu pārvaldes apsaimniekotajās 
mājās. 

Sagatavoja:  
SIA ”Jēkabpils pakalpojumi” ražošanas tehniķe  

Inguna Avotiņa

Kur novietot nevajadzīgās 
reklāmas un bukletus?

Foto: Jānis Lācis
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5.

Informē par būvdarbu atsākšanu Kurzemes un 
Vienības ielā
Laura Afanasjeva,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

10. martā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika preses konferen-
ce, lai informētu mediju pārstāvjus 
par plānoto būvdarbu gaitu, termi-
ņiem un ar būvdarbiem saistītajiem 
satiksmes ierobežojumiem projekta 
„Kurzemes un Vienības ielu re-
konstrukcija un Brīvības – Neretas 
ielu krustojuma rekonstrukcija” 
ietvaros.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Aivars Kraps uzsvēra, 
ka šis Jēkabpils pilsētai ir līdz šim 
nozīmīgākais un transporta kustī-
bas organizēšanas ziņā sarežģītākais 
ielu rekonstrukcijas projekts. Bet, 
ņemot vērā būvnieku darba kvalitā-
ti iepriekšējā šī projekta īstenošanas 
posmā, varam būt droši, ka plānotie 
būvdarbi tiks paveikti noteiktajā 
laikā un jau septembra beigās pilsē-
tas iedzīvotāji varēs pārvietoties pa 
jaunu, rekonstruētu ceļa posmu. Ne-
ērtības ir neizbēgamas, bet projekta 
rezultātā pilsētas centrālā iela tiks 
ievērojami sakārtota.

SIA „Saldus ceļinieks” atbil-
dīgais būvdarbu vadītājs Edgars 
Brūveris informēja par transporta 
kustības ierobežojumiem saskaņā 
ar transporta kustību regulējošām 
shēmām.

Būvdarbi tika uzsākti vienlaicīgi 
Vienības un Kurzemes ielās. Ventas 
un Kurzemes ielas krustojumā tiks 
nofrēzēts būvdarbu veikšanai pare-
dzētais asfalta posms un veikta pa-
zemes komunikāciju izbūve. Satiks-
me šajā posmā tiks organizēta pa 
vienu joslu un to regulēs luksofors. 
Šajā posmā darbus paredzēts veikt 
līdz 18. aprīlim.

Rīgas ielā pie tilta līdz 18. aprī-
lim tiks veikti būvdarbi ceļa posmam 
no Rīgas puses, savukārt no 18. ap-
rīļa līdz 23. maijam – ceļa posmam 
no Daugavpils puses. Šajos posmos 
satiksmi regulēs ceļa zīmes.

Izbūvējot jauno apļveida krus-
tojumu, Vienības un Brīvības ielas 
krustojumā, satiksmes kustība pa 
Brīvības ielu netiks ierobežota. Būs 
slēgta piebraukšana būvdarbu zonai 
no Draudzības alejas, A.Pormaļa un 
Zemgales ielas puses. Vienības ielas 
posmā no Brīvības ielas līdz apļvei-
da krustojumam pie autoostas darbi 
tiks veikti sākotnēji vienā ceļa joslā 
un pēc tam otrā. Būvdarbus pare-
dzēts veikt līdz 6. jūnijam. Šajā pos-
mā būs atļauta tikai sabiedriskā un 
operatīvā transporta kustība.

Būtiskākās neērtības iedzīvo-
tājiem sagaidāmas no 15. aprīļa, 
kad būvdarbu veikšanai tiks slēgta 
viena tilta josla. SIA „Rīgas tilti” 
tehniskais direktors Guntis Briedis 
informēja, ka uz tilta būvdarbus 
plānots veikt divos posmos. Pirmais  

Paziņojums par detālplānojuma 
publiskās apspriešanas uzsākšanu

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsē-
tas domes 20.02.2014. sēdes lēmu-
mu Nr. 82, ir uzsākta detālplānoju-
ma 1.redakcijas publiskā apsprie-
šana īpašumam Brīvības ielā 220, 
Jēkabpilī. Publiskās apspriešanas 
laiks noteikts no 11.03.2014. līdz 
01.04.2014., šajā laikā detālplāno-
jums būs izstādīts Jēkabpils pilsē-
tas domes telpās, Brīvības ielā 120,  
Jēkabpilī. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 26.03.2014. plkst. 17.00 

būvvaldes telpās Jaunā ielā 31C, 
Jēkabpilī. Rakstiskus priekšlikumus 
un ieteikumus par detālplānoju-
mu var iesniegt no 11.03.2014. līdz 
01.04.2014. Jēkabpils pilsētas domē 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV–
5201 (fiziskām personām, norādot 
vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi; 
juridiskām personām, norādot reģis-
trācijas nr., reģistrācijas un darbības 
vietas adreses). Neskaidrību gadīju-
mā iespējams vērsties Jēkabpils pil-
sētas būvvaldē.

Jaunos vecākus aicina pieteikties 
Noderīgo padomu skolā!

Piedzimstot bērniņam, piedzimst 
arī vecāki! Mazuļa ienākšana pasaulē 
ir īpašs brīdis. Tikpat unikāls ir arī 
bērna augšanas un attīstības laiks, 
kad veidojas personība un bērniņam 
visvairāk ir vajadzīga vecāku uzma-
nība, rūpes un mīlestība. Bērnam 
ienākot ģimenē, mainās pilnīgi viss. 
Citādāka paliek sadzīve, ikdienišķās 
lietas un paradumi, sievietes un vī-
rieša savstarpējās attiecības, tāpat 
arī attieksme pret apkārtējo.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošas izglītības atbalsta cen-
tra speciālisti aicina uz Noderīgo 
padomu skolu jaunajiem vecākiem. 
Noderīgo padomu skolā vecāki (ne-
atkarīgi no bērnu skaita ģimenē) 
varēs saņemt bezmaksas psihologa, 

speciālā pedagoga, logopēda ieteiku-
mus, kā arī paši ieteikt interesējošos 
speciālistus, kuru viedokli vēlētos 
uzklausīt. Šī skola atšķirsies ar to, 
ka tajā vecāki netiks vērtēti un arī 
atzīmes netiks izliktas. Labākais 
vērtējums būs noderīgs padoms un 
savstarpējā domu apmaiņa gan ve-
cākiem, gan speciālistiem!

Ikvienu vecāku, kam šī ziņa 
varētu būt noderīga, aicinām ne-
kautrēties un sazināties ar centra 
speciālistiem, lai pieteiktos uz pir-
mo tikšanos. Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centra tālruņa numuri ir 
20371529 vai 20371543, e-pasts:  
dace.laizane@jekabpils.lv vai  
sarmite.safronova@jekabpils.lv.

Uz tikšanos! 
Informāciju publicēšanai sagatavoja: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noskaties dokumentālo filmu par Antonu Zvīdri 
un Viesturu Skrodeli

28. februārī Jēkabpils tautas 
namā pirmizrādi piedzīvoja jau 
trešā dokumentālā filma, kas pērn 
uzņemta par Jēkabpils Goda pilso-
ņiem. Filmu ikviens interesents var 
noskatīties Jēkabpils pilsētas paš-
valdības mājas lapā www.jekabpils.
lv sadaļā „multimediji/video”.

Šis kinostāsts ļaus ielūkoties 
divu godājamu ārstu – Antona Zvīd-
ra un Viestura Skrodeļa – dzīves gā-
jumā. Daudzi jēkabpilieši un tuvējo 
novadu iedzīvotāji var būt pateicī-
gi viņiem par atgūto veselību, par 
izsmeļošiem paskaidrojumiem un 
uzmundrinošiem vārdiem ambula-

torās pieņemšanas laikā vai vizītē 
slimnīcas palātā.

Filma „Mēs – jēkabpilieši. Ārsts 
Antons Zvīdris. Ārsts Viesturs Skro-
delis”ir režisores, populārā raidī-
juma „100 g Kultūras” vadītājas 
Kristīnes Želves un Vidusdaugavas 
televīzijas komandas kopdarbs.

20. marta Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika atbalstīts  lēmums 
par  ārstniecības speciālista stipen-
dijas piešķiršanu četriem topošajiem 
mediķiem. 

Stipendija piešķirta studentiem, 
kuri mācās šādās specialitātēs –  
anesteziologs/reanimatologs, ķi-
rurgs, ķirurgs/traumatologs un kar-
diologs. Pašvaldība apņemas stipen-
diātam maksāt rezidenta stipendiju 
378,00 euro mēnesī, lai stipendiāts 

varētu apgūt konkrēto ārstniecības 
specialitāti. Savukārt stipendiāts 
pēc studiju beigšanas apņemas tur-
pināt darbu Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā. Stipendija tiek maksāta 
visu studiju vai rezidentūras laiku. 

Rezidenta stipendijas piešķir-
šanas kārtību nosaka pašvaldības 
saistošie noteikumi „Par pašvaldī-
bas stipendiju un mācību maksas 
piešķiršanu”. 

Jēkabpils pilsētas domes priekš-

sēdētājs Leonīds Salcevičs uzsver, 
ka šādā veidā pašvaldība cer panākt 
jaunu speciālistu piesaisti Jēkabpils 
reģionālajai slimnīcai, kas ir ļoti 
nepieciešams. L. Salcevičs: „Jādo-
mā par perspektīvu nākotnē, un šie 
ir soļi, ko pašvaldība var veikt, lai 
sekmētu speciālistu nodrošinājumu 
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā. Ne-
pieciešamības gadījumā pašvaldība 
ir gatava palīdzēt speciālistiem arī 
ar dzīvesvietu.”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība piešķir pirmās 
ārstniecības speciālistu stipendijas

posms – no 15. aprīļa līdz 1. jūnijam, 
otrais – no 1. jūnija līdz 15. jūlijam. 
Kopumā trīs mēnešu garumā. Gal-
venie darbi – laidņu konstrukciju 
tīrīšana un krāsošana, tilta hidro-
izolācijas daļēja atjaunošana, brauk-
tuves rekonstrukcija, ietves izbūve, 
margu atjaunošana, apgaismojuma 
izbūve u.c. Uz tilta laika posmā no 
plkst. 7.00 līdz 19.00 satiksmi regu-
lēs SIA „KMK projekts” satiksmes 
regulatori, savukārt pārējā laikā 
– luksofori.

„Jēkabpils autobusu parka” di-
rektora vietnieks pārvadājumu jau-
tājumos Ivans Lavrinovičs sacīja, ka 
līdz būvdarbu uzsākšanai uz tilta t.i 
līdz 15. aprīlim, nav paredzētas bū-
tiskas izmaiņas sabiedriskā trans-

porta kustībā. Vienīgā izmaiņa ir 
pieturas „Kurzemes iela” pagaidu 
pārcelšana par 50 – 60 metriem uz 
priekšu.

Sarežģītāka situācija būs sākot 
ar 15. aprīli. Visu maršrutu autobu-
siem, izņemot 3. maršrutu, būs mai-
nīts kustības saraksts. Pašlaik „Jē-
kabpils autobusu parka” speciālisti 
strādā ar pilsētas skolām pagaidu 
autobusu kustības sarakstu sastādī-
šanai, lai maksimāli pielāgotos mācī-
bu stundu grafikam.

A. Kraps uzsvēra, ka ir veiktas 
sarunas ar SIA „KMK projekts” 
satiksmes regulatoriem, lai vieno-
tos, ka sabiedriskajam transpor-
tam, regulējot kustību, tiek dota 
priekšroka.

Būvniecības darbu veicēji aicina 
iedzīvotājus uzmanīgi sekot līdzi sa-
tiksmi regulējošām ceļa zīmēm un 
būt iecietīgiem pret ierobežojumiem 
būvdarbu laikā.

Informācijai: būvdarbi tiek veik-
ti projekta „Kurzemes un Vienības 
ielu rekonstrukcija un Brīvības 
– Neretas ielu krustojuma rekons-
trukcija” ietvaros. Plānotās projekta 
kopējās izmaksas ir 7 363 972 EUR, 
no kuriem ERAF finansējums 
6 079 695 EUR, Valsts budžeta dotā-
cija ir 220 919 EUR un pašvaldības 
līdzfinansējums ir 1 063 358 EUR, 
projektā neiekļautās, bet ar projektu 
saistītās izmaksas ir 166 571 EUR. 
Projekta ilgums 36 mēneši: no 
05.07.2012. līdz 31.12.2014.

Foto: Jānis Lācis
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5. martā norisinājās izglītojošs 
pasākums profesionālās izglītī-
bas jomā pilsētas un novadu skolu  
8.–9. klašu skolēniem „Karjeras 
diena”. Pasākums notika otro gadu 
un tajā kopumā piedalījās 361 dalīb-
nieks. Skolēni iepazinās ar izglītības 
iespējām, piedāvāto apgūstamo pro-
fesiju klāstu, kā arī ārpusnodarbību 
aktivitātēm 12 profesionālās izglītī-
bas iestādēs: Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā (JAK), Ogres Valsts tehni-
kumā (OVT), Rēzeknes Mākslas un 
dizaina vidusskolā (RMDV), Vecbe-
bru Profesionālajā un vispārizglīto-
jošajā internātvidusskolā (VPVIV), 
Barkavas Profesionālajā vidusskolā 
(BPV), Daugavpils Profesionālajā 
vidusskolā (DPV), Malnavas koledžā 
(MK), Viduslatgales Profesionālajā 
vidusskolā (VPV), Austrumlatgales 
Profesionālajā vidusskolā (APV), 
Bebrenes Vispārizglītojošajā un 
profesionālajā vidusskolā (BVPV), 
Olaines Mehānikas un tehnoloģijas 
koledžā (OMTK) un Rīgas Tūrisma 
un radošās industrijas tehnikumā 
(RTRIT). 

Katra skola aizrāva skatītājus 
ar ko interesantu, saistošu un nebi-
jušu. Skolēni klausījās informāciju, 
apmeklēja stendus, izpētīja skolu 
piedāvātās iespējas, paši izmēģinā-
ja roku dažādos eksperimentos un 
darbnīcās. Atsauksmes no skolēnu 
un profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņu un pasniedzēju puses 
bija atzinīgas. Daudzi skolēni iztei-
cās, ka ir noskatījuši sev skolu un 
izglītības programmu, citi atzina, 
ka izvēlēsies mācības vidusskolā un 
studijas augstskolā, bet šis bija labs 
ieskats profesionālajā izaugsmē, ko 
var apgūt arī augstākajās izglītības 
iestādēs. 

Pasākuma mērķis – iepazīstināt 
ar profesiju un iespēju daudzveidī-
bu – tika sekmīgi realizēts. Veiksmi 
skolēniem karjeras iespēju meklēju-
mos un profesionālo izglītības iestā-
žu audzēkņiem – katram pašam būt 
labākajam savā profesijā un darba 
vietā!

Dzintra Lindāne
karjeras konsultante

„Urrrāā! Saņemamies! Mēs 
to varam!” Ar šādiem vārdiem sā-
kas lielākā daļa uz mēģinājumiem 
aicinošu īsziņu, ko saņemam no 
mūsu lieliskās vadītājas Sandras. 
Kas mēs esam? 11 atraktīvi un 
mērķtiecīgi jaunieši, kurus vieno 
draudzība un kuri dzied vertikāli, 
bet mūziku vislabprātāk klausās  
horizontāli.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jau-
niešu vokālā grupa „Horizontāli” 
radās 2012. gada nogalē, veidojot 
priekšnesumu skolas Ziemassvēt-
ku koncertam. Sapratuši, ka, kopā 
dziedot, gūstam baudu ne tikai sev, 
bet arī spējam iepriecināt citus, no-
lēmām startēt konkursā „Balsis”. 
Pašiem negaidot, tikām līdz finālam 
un ieguvām 2. vietu valstī! Esam 
uzstājušies vairākos koncertos un 
vienmēr priecājamies, ja spējam 
likt klausītājiem vismaz nedaudz 
pasmaidīt.

Tā kā kopā pavadām daudz lai-
ka garajos mēģinājumos, tie aizrit 

smieklos un dažkārt arī asarās. Lai 
gan daļa no mums jau nākamgad 
aizies savās studiju gaitās un neiz-
dosies tikties tik bieži, mēs ticam, 
ka mīlestība pret dziesmu mūs vie-
nos vienmēr.

Vislielākais „Paldies!” ansambļa  

dalībnieku vārdā jāsaka pozitīva-
jai un radošajai Sandrai Bonda-
rei, kas ziedo milzum daudz sava 
brīvā laika un enerģijas, meklē-
jot aizvien jaunas izpausmes ie-
spējas mūzikā. Viņa ir ne tikai 
skolotāja, bet arī draugs, kurš  

KO DARĪT?

IZGLĪTĪBA

Karjeras diena

Par jauniešiem, kurus vieno 
mūzika

uzmundrina un tic mūsu spēkiem. 
Arī šogad esam veiksmīgi pār-

varējuši konkursa „Balsis 2014”  
2. kārtu, iegūstot Augstākās pakā-
pes vērtējumu. Kopā ar otru Sand-
ras vadīto ansambli „Pienāc biežāk” 
piedalīsimies finālā un sacentīsi-

mies ar labākajiem Latvijas ansam-
bļiem. Tāpēc turiet par mums īkš-
ķus, un tiekamies kādā no pilsētas 
muzikālajiem pasākumiem!

Elīna Aļeiņikova

Jauniešus aicina 
pieteikties vokālistu 
konkursam

2014. gada 24. maijā plkst. 18.00 Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā norisināsies jauno vokālistu 
konkurss „Jēkabpils Balss”. Konkursa moto – 
„Izdziedāsim rakstu rakstus ar Imanta Kalniņa 
dziesmām”.

Jēkabpils tautas nams aicina jēkabpilie-
šus pieteikties konkursam, aizpildot pieteiku-
ma anketu, kas pievienota konkursa noliku-
mam Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājas lapā  
www.jkp.lv.

Konkursā var piedalīties jaunie solisti vecu-
mā no 15 līdz 20 gadiem. 

Anketas līdz 30. aprīlim jāiesniedz Jē-
kabpils tautas namā vai jānosūta uz e-pastu:  
ieva.gadmane@inbox.lv

Nenokavē iespēju, jo dalībnieku skaits ir ie-
robežots! Pierādi, ka Tu vari to, ko citi no Tevis 
negaida!

Ieva Gādmane
Konkursa idejas autore un organizatore

ieva.gadmane@inbox.lv
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Mēs, Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžās 1.a kursa audzēknes, 26. feb-
ruārī devāmies mācību ekskursijā 
uz Rīgu.

Rīgā apmeklējām Saeimu un 
„Naudas pasauli” jeb „Naudas sko-
lu”. Mēs uzzinājām daudz jauna, 
papildinājām un nostabilizējām sa-
vas zināšanas. Mācību ekskursija 

bija ļoti veiksmīga un ļāva izrauties 
no ierastās rutīnas skolas solā, ie-
pazīt mūs interesējošas vietas reā-
lajā dzīvē, apskatīt, pieskarties un 
izprast.

Ēka, kurā tagad darbojas Lat-
vijas Republikas Saeima, tika uz-
būvēta Vidzemes bruņniecībai  
1863.–1867. gadā pēc baltvācu arhi-

tekta Roberta Pflūga un pirmā aka-
dēmiski izglītotā latviešu arhitekta 
Jāņa Baumaņa projekta. 

Lielākā daļa no mums pirmo 
reizi atradās Saeimas namā, tādēļ 
tas katrai bija kaut kas aizraujošs 
un jauns. Redzēt Dzelteno un Sar-
kano zāli, Sēžu un Balsošanas zāli, 
brīnišķīgos telpu griestus, kas at-

AKTUĀLI

AKTUĀLI

VĀRDS REDAKTOREI

Klāt pavasaris un pavisam drīz 
arī mācību gada beigas un izlaidumu 
laiks. Ko darīt tālāk? Šis jautājums ir 
aktuāls ne vien 12. klašu skolēniem, 
bet arī visiem tiem, kuriem jādomā 
par mācību uzsākšanu vai mācību 
turpināšanu citā skolā. Jēkabpils 
3. vidusskola ir atvērta visu vecumu 
skolēniem no 1. līdz 12. klasei.

13. martā notika pirmā tikšanās 
nākamajiem 1. klašu skolēniem. Sa-
vus pirmklasniekus gaidīja klases 
audzinātājas Mārīte Viļuma, Silvija 
Ozoliņa un Irita Muša. Iespēju iepa-
zīt Jēkabpils 3. vidusskolu un izteikt 
vēlmi par klases audzinātāju jau iz-
mantoja 35 ģimenes. Nav jāsatrau-
cas arī tiem vecākiem, kuri šoreiz 
nevarēja ierasties, jo dokumentu 
pieņemšana turpināsies līdz jaunā 
mācību gada sākumam, taču, ja ir 
vēlmes par kādu konkrētu klases au-
dzinātāju, tad gan kavēties nevaja-
dzētu. Vecāki un skolas administrā-
cija vienojās, ka nākošā tikšanās tie-
ši par gatavošanos jaunajam mācību 
gadam būs 4. jūnijā plkst. 18.00. 

14. martā notika tradicionālā 
Jēkabpils 3. vidusskolas un Jēkab-
pils pamatskolas 6. klašu skolēnu 
tikšanās.

Pirms pavasara brīvdienām Jē-
kabpils 3. vidusskolas 6.a un 6.b kla-
ses skolēni būra brīnumus. Skolas 
svinību zāle bija pārvērsta par pili, 
bet paši iejutās valdnieku lomās. 

„Brīnumus gribu!” kāju pie ze-
mes cirzdama, sauca niķīgā Kara-
liene. „Viss tik garlaicīgs. Pārsteidz 
mani!” arī Karalis nebija apmie-
rināts ar vienmēr padevīgā kalpa 

– Āksta – ziemā sagatavotajiem tri-
kiem. Nederēja  nekas: ne spēkavīru 
paraugdemonstrējumi ar svarabum-
bu metāšanu, ne emocionālā Prince-
sītes dziesma, ne  austrumu eksotis-
ko vēderdejotāju priekšnesums, arī  
galminieku polonēze nebija gana 
laba... 

Ko darīt? Par laimi, mums ir 
draugi Jēkabpils pamatskolā. Zeme 
dimd, vārti pašķiras, un četras Jē-
kabpils pamatskolas 6. klases ar sa-
vām audzinātājām un viņu palīdzēm 
ir klāt pēc pirmā uzaicinājuma. Bal-
līte var sākties! 

Un tā jau piekto gadu Jēkabpils 
3. vidusskola iepazīstina ar savu sko-
lu un rīko sadraudzības pasākumu 
6. klašu skolēniem. Visi dzīvojam 
vienā pilsētā, apmeklējam vienus 
un tos pašus pilsētas pulciņus, esam 
viena pagalma bērni, bet kādam otrā 
skolā mācās māsīca vai brālēns. Vai-
rāk pazīstami nekā sveši. 

Latviešu sakāmvārds apgalvo – 
kādi viesi, tāda ballīte. Mums kopā 
bija interesanti! Vispirms novērtē-
jām atnācēju priekšnesumus, un 
nav šaubu – sestklasnieki ir labākie 
no labākajiem! Četrās krāsu koman-
dās ap 130 skolēni veica visdažādā-
kos uzdevumus: sēja kaklasaites, 
atšifrēja novēlējumus, sacentās 
veiklībā stafetēs, veidoja visgarāko 
čūsku, pārvērta Lieldienu olu par 
brīnumainu būtni, izdomāja spoku 
stāstu par skolu un to izpēlēja. Kla-
šu audzinātājas no žurnālu attēliem 
veidoja kolāžas par savu brīnumaino 
klasi.  Pasākuma noslēgumā skanēja 
kopdziesma ar pašsacerētiem vār-

diem un izdomātajām kustībām, un 
vienaldzīgo nebija! Nenogurdināmā-
kie palika arī uz diskotēku (modrās 
acis pamanīja, ka starp meitenēm 
un zēniem notika telefonu numuru 
apmaiņa!). 

Mēs mācījāmies uzņemt viesus. 
Katram bija kāds uzdevums: sagata-
vot materiālus nodarbībām, sagaidīt 
viesus pie durvīm, reģistrēt pasāku-
ma dalībniekus, rūpēties par ciemi-
ņu ērtībām un raitu pasākuma nori-
si. Varbūt tas nemaz nebija brīnums, 
ka mums viss izdevās! Brīnumi nav 
jāgaida, bet jārada pašiem – tāds bija 
secinājums. 

Laura S.: „Domāju, ka viss izde-
vās, kā mēs cerējām. Mans paziņa no 
pamatskolas teica, ka patika. Pamat-
skolēni ar cieņu izturējās pret mūsu 
skolu. Man palika labs iespaids par 
ciemiņiem.” 

Viola: „Man ir divi novērojumi: 
viņiem gan ir daudz sesto klašu, un  
visjautrākā bija beigu dziesma.” 

Zane Z.: „ Satiku sen neredzē-
tus paziņas, ar kuriem kādreiz kopā 
dejoju tautu deju koletīvā. Šāds pa-
sākums ir ļoti noderīgs, lai pamat-
skolēni labāk iepazītu mūs un mūsu 
skolu, jo varbūt kāds gribēs nākt pie 
mums mācīties!”

4. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 
16.00 būs atvērto durvju diena 
9. klašu skolēniem. Būsim pateicīgi, 
ja informēsiet par dalību šajā dienā 
pa tālruni 65230833 vai e-pastu:  
3.vidusskola@3vsk.jekabpils.lv.

Uz tikšanos! 
Mārīte Viļuma,  

Ingūna Ūbele, Rita Kozlova

Tikšanās vieta – Jēkabpils 3. vidusskola

Mūsu mazais ceļojums

dzīvina Saeimas namu un piešķir 
tam dzīvīgumu un krāsas. Kā arī 
apskatījām interjera dekorus, dažā-
das mēbeles un atsevišķus lietišķās 
mākslas priekšmetus, kas saglabā-
jušies kopš ēkas celšanas laika. Uz-
zinājām arī, ka mākslas priekšmetu 
kolekcija palielinās un ka to veido 
Saeimas prominento viesu dāvanas. 

Kā arī neslēpsim, mums bija 
tā vienreizējā iespēja satikt, apru-
nāties un nofotografēties ar tāda 
augsta ranga pārstāvi kā Solvitu 
Āboltiņu. Tas bija kas īpašs, jo tāda 
iespēja ir reti kuram, un mums tas 
šoreiz veiksmīgi izdevās. Jo redzēt 
televizora ekrānā tomēr nav ne 
tuvu tas pats, kas satikt cilvēku 
reālajā dzīvē, dzirdēt balsi un sajust 
attieksmi, kas pret mums bija ļoti 
jauka.

Virsotnes sasniedz tie, kas neap-
robežojas ar to, ka izdara tikai pra-
sīto. (Ogs Mandino)

Otrs no mūsu ekskursijas gala-
mērķis bija Latvijas Bankas apmek-
lētāju centrs „Naudas pasaule”, kas 
ir mūsdienīgs finanšu izglītības un 
informācijas centrs.

Ekspozīcija, kas tur apskatā-
ma, veidota saskaņā ar principu: 
„Nāc, ieraugi, pieskaries, izpēti un 
apdomā!”. Izstāde ir interaktīva, 
informatīvos stendus papildina 

multivides prezentācijas, īsfilmas, 
datorspēles un dažādi pārsteigumi, 
kas mūs ļoti aizrāva.

„Naudas pasaulē” mēs atklā-
jām daudz jauna un sev vēl līdz šim 
nezināma. Naudas pasaules ideja 
ir vienreizēja un ļoti aizraujoša, 
ekspozīcija ir izveidota divos stā-
vos 420 m2 platībā. Uzzinājām, ka 
„Naudas pasaule” ir iekārtota vēs-
turiskās Latvijas Bankas naudas 
glabātavas telpās.

Mēs aizrautīgi un iedziļinoties 
klausījāmies stāstītajā un rūpīgi 
visu apskatījām. Mēs bijām ļoti 
apmierinātas ar redzēto un dzirdē-
to šīs dienas laikā, pēc ekskursijas 
mums visām noteikti bija daudz, ko 
pārdomāt.

Paldies mūsu skolotājai Ilzei 
Vārnai, kas uzņēmās iniciatīvu un 
noorganizēja mums šo bezmaksas 
mācību ekskursiju un tādējādi pa-
līdzēja mums uzzināt ļoti daudz 
jauna! 

Vērts atcerēties – Viena piedzī-
vojumiem bagāta diena ir tūkstoš 
reižu vērtīgāka nekā viena bezrū-
pīga un ērtību nodrošināta diena. 
(Paulu Koelju)

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas
1.a kursa audzēkne

Agija Ozola

Avīzes galvenā redaktore Ieva Deņisova,
   e-pasts: ievadenisova@gmail.com
Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska,
   e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv
AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR IESPĒJĀM UN
PASĀKUMIEM JAUNIEŠIEM MEKLĒ
   www.jekabpils-jauniesi.lv !
SEKO ARĪ   www.twitter.com/jpils_jauniesi,
   www.draugiem.lv/jekabpils-jauniesi/

Runā, ka šonakt nokritās laimes 
akcijas. Laikam kārtējā izpārdošana. 
Vēl vairāk grūstīšanās, vēl vairāk sma-
ku. Un elsojošu cilvēku aiz pakauša. 
Grūstekļi un mīcekļi, tie, kas dīdās gai-
dot rindā, un, protams, pretīgi pārlai-
mīgie, arī tie iet papildināt krājumus. 
Es tad jau pagaidīšu, gan būs arī mana 
kārta.

Mamma man no pirmā stāva ziņo: 
„Es nopirku mandarīnus”. Laime. Gai-
dīju mandarīnus jau visu dienu. Biju 
bezgala nelaimīga, jo pēc mandarīniem 
kauca mana dvēsele un miesa. Slimī-
ga ķermeņa laime. Lēcieni, kaucieni, 
iekšēji brēcieni. Simtiem daiviņu slīd 
manā mutē. Laime. Visa laime manās 
rokās, tāpēc drošības pēc tās nomazgā-
ju.  Tek, tek, tek, ūdens sildums piesil-
da manu aukstumu. Es lēnām kūstu. 
Mana laime izveļas un aizmirstas. 
„Mammu, mums ir jaunas zemeņu 
ziepes?”

Ja vien laimi es spētu nopirkt, es 
pirktu sev jaunas plaukstas. Neiezī-
mētas. Tad ņemtu spēcīgu zīmuli un 
vilktu līnijas. Pilnas ar laimi, plašas, 
plašas. Piepildītas ar siltumu, ar gais-
mu, ar veiksmi. Ja vien tuvējā benzīn-
tankā es pie letes spētu palūgt jaunas, 
neiezīmētās plaukstas. Es… Es būtu 
gatava krāt. Ziedot visus līdzekļus, 
kas paredzēti dzīves nopietnai dzīvo-
šanai. Bet ir par daudz plaukstas lī-
niju, un tas arī viss. Nav iepirkšanās, 
nav atlaižu, nav neviena tirgus plača 

ar virsrakstu – plaukstas laimei. Man 
gribētos kādu vāciešu gļuku. (jo vāciski 
laime taču ir gļuks)

Jaunais kompaktdisks plauktiņā. 
Apreibina mani, es liegām kustībām 
spēju dzīvot tālāk. Ieelpot skaņas un 
lēni, pavisam nemanāmi atkal izpūst. 
Baltās četras sienas kļūst par pasau-
les malu, bez beigām un sākuma, es 
spēju lidot un sajust horizonta mali-
ņu, nedaudz asu un uzpūteņa rozīgu. 
Es kļūstu par paimeitiņu un lielisku 
draudzeni. Es sev stāstu, ka neprotu 
krāpties. Ak, es melīgā mele. Manī 
izaug atziņas par dzīves vērtīgumu, 
mērķtiecīgi lēmumi. Es ticu skaistajam 
un ticu nebeidzamajam. Es ticu laimei, 
visos veidos. 

Pēdējā dziesma beidzas. Viss cauri. 
Pēc laimes nelaimīgums ieprosto mani 
krātiņā – NETUVOTIES! BĪSTAMI! 
Atkal no jauna jāmācās mīlēt pasaule 
un cilvēki, jo esmu pievilta. Es lieku 
sev ticēt, ka laimes nemaz arī nav.

Es esmu paradokss. Man nekad 
nepietiek naudas un es nevēlos laimi. 
Varbūt kāds labprāt nopirktu manējo? 
Iesakiet kādu internetveikalu, kur ie-
spējams pasūtīt inteliģentus cilvēkus 
ar zilām acīm. Patiesi, varbūt tad es 
spētu pārdomāt. Es labprāt apmaksā-
tu sev rekviēmu. Bet tad jau tas būtu 
mirklis par vēlu pērkamajai laimei. 
Visu veidu laimei.

Ieva Deņisova

Pērkamā laime
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Šī gada nogalē apritēs desmit 
gadi, kopš darbojas SIA „Latvijas 
Neredzīgo biedrības (LNB) Rehabili-
tācijas centrs (RC)”, kuras galvenais 
uzdevums ir organizēt redzes invalī-
du sociālo rehabilitāciju. To nodroši-
na LNB RC 12 teritoriālie rehabili-
tācijas dienas centri – tajā skaitā arī 
Jēkabpils teritoriālais rehabilitācijas 
dienas centrs.

Jēkabpils teritoriālajā rehabi-
litācijas dienas centrā strādā divas 
pieredzējušas speciālistes – vecākā 
sociālā rehabilitētāja Elga Ozoliņa un 
sociālā rehabilitētāja Maruta Smalča. 
Dienas centrs nesen ieguvis jaunu 
mājvietu un šobrīd atrodas Palejas 
ielas 5. nama otrajā stāvā. Un, kā 
atzīst LNB Jēkabpils teritoriālās or-
ganizācijas biedri, tagadējā atrašanās 
vieta esot ērtāka piekļuvei, salīdzinot 
ar iepriekšējo Bebru mikrorajonā. 
„Jaunajai adresei ir laba pieejamība, 
sabiedriskā transporta pietura tepat 
netālu. Arī kājām ejot – viegli atroda-
ma,” saka  LNB Jēkabpils organizāci-
jas dalībniece  Egita Kazarjana.

„Lai realizētu līgumā starp LR 
Labklājības ministriju un Latvijas 
Neredzīgo biedrību paredzēto so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanu personām ar redzes zu-
dumu, tika izveidota SIA „Latvijas 
Neredzīgo biedrības Rehabilitācijas 
centrs”. Saskaņā ar valsts deleģēto 
funkciju, Jēkabpils, tāpat kā citi teri-
toriālie rehabilitācijas dienas centri, 
sniedz sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus redzes invalīdiem par valsts 
budžeta līdzekļiem. Ar katru perso-
nu, kas vērsusies pie mums ar ģime-
nes ārsta vai acu ārsta norīkojumu 
šo pakalpojumu saņemšanai, tiek 
veikts individuāls darbs nepiecieša-
mā pakalpojumu veida izzināšanai 
un vēlmju uzklausīšanai, kam seko 
izvērtēšana un līguma par rehabi-
litāciju noslēgšana. Vidēji vienam 
klientam tiek paredzētas 50 stundas, 
kurās gada laikā jāapgūst program-
mā iekļautais. Ar klientiem strā-
dājam gan individuāli, gan grupās, 
notiek arī izbraukumi pie klientiem 
mājās,” informē E. Ozoliņa. 

Jēkabpils teritoriālā rehabili-
tācijas dienas centra organizētajos 
grupu rehabilitācijas pasākumos pie-
dalās ne tikai cilvēki ar redzes trau-
cējumiem, kam konkrētajā periodā ir 
līgums par rehabilitāciju. Rehabilitā-
cijas centra telpas ir vieta, kur satik-
ties, sarunāties, nodarboties ar va-
ļaspriekiem, zinot, ka tevi sapratīs, 

jo arī pretī sēdošajam ikdienā nākas 
rēķināties ar papildus šķērsli – infor-
mācijas daļa, ko sniedz redze, tiek 
uztverta daļēji vai pat pilnīgi liegta. 

13. martā Jēkabpils teritoriālajā 
rehabilitācijas dienas centrā notika 
sociālās rehabilitācijas nodarbība, 
kas vienlaikus apvienoja savstarpē-
jās komunicēšanās mākslas attīstīša-
nu, krāsu ietekmes un lomas krāsu 
terapijā izzināšanu, kā arī Starptau-
tiskās Sieviešu dienas tradīcijas aiz-
sākuma Eiropā 100. gadskārtas atzī-
mēšanu. Nezinātājam varētu šķist, 
ka uz saviesīgu kopā sanākšanu iera-
dušies nepavisam ne ļaudis, kam ik-
dienā dzirde, tauste un citas pasauli 
tverošās izjūtas pa daļai vai pat pilnī-
gi aizstāj redzi. Klātesošie ar interesi 
uzklausīja Latvijas Kaulu, locītavu 
un saistaudu slimnieku biedrības 
Jēkabpils nodaļas vadītājas Valijas 
Cīrules stāstījumu par krāsu ietekmi 
uz savu pašsajūtu, veselību, veiks-
mēm un neveiksmēm. Stāstījums 
izvērtās par sarunu ar jautājumiem 
un piebildēm par pašu pieredzēto un 
izjusto. Krāsu mijiedarbību apģērbā 
un elegantus aksesuāru izmantoša-
nas piemērus varēja vērot īstā tērpu 
demonstrācijā, kur modeles lomā ie-
jutās Līga Ločmele. Formu un krāsu 
izvēli, ko konkrēti demonstrētājai 
Līgai domātajai garderobei bija pie-
meklējušas abas centra speciālistes, 
niansēti komentēja E. Ozoliņa.

Sveicienu Starptautiskajā Sie-
viešu dienā – romantiskās dziesmas 
„Tavas bizes” no grupas „Zeļļi” re-
pertuāra soloizpildījumā sniedza Ai-
vars Veide.

„Sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumi redzes invalīdiem ietver veselu 
pakalpojumu kompleksu. Pašaprūpe, 

kur ietilpst arī apģērba pareiza val-
kāšana, ir svarīga ne tikai veselam 
cilvēkam. Tāpat arī ēdiena gatavoša-
na. Ne velti šodienas svētku galdam 
dienu iepriekš kopā gatavojām „Siļķi 
kažokā”. Cilvēkam ar redzes traucē-
jumiem tas prasa īpašu meistarību. 
Piemēram, sastāvdaļu sagatavošanai 
var izmantot elastīgu griežamo dēlī-
ti – to ielokot, sagrieztā sastāvdaļa 
iebirst tieši traukā, nevis nobirst gar 
malām. Ir dažādās speciālas ierīces 
– tiflotehnika, kas atvieglo redzes in-
valīdu ikdienu. Sniedzam informāciju 
un apmācām, kā rīkoties gan ar tieši 
redzes invalīdiem domātajām, gan 
citām ikdienas darbus atvieglojošām 
palīgierīcēm. Rehabilitācijas centrā 
neredzīgi un vājredzīgi cilvēki var 
saņemt konsultācijas un palīdzību 
klienta sociālo problēmu risināšanā. 
Apmaksātās programmas pakalpo-
jumu skaitā ietilpst arī psiholoģiskās 
adaptācijas treniņi; orientēšanās vidē 
un pārvietošanās iemaņu apguve; 
specializēto datortehnoloģiju un ko-
munikācijas tehnoloģiju lietošanas 
apmācība; saskarsmes un radošās 
pašizteiksmes iemaņu pilnveide,” pa-
pildina E. Ozoliņa.

Jēkabpils teritoriālajā rehabili-
tācijas dienas centrā – Palejas ielā 5 
– individuālas konsultācijas par 
rehabilitācijas iespējām var saņemt 
jebkurš cilvēks, kam ir redzes prob-
lēmas. Pieņemšanas laiki konsultā-
cijām ir otrdienās, ceturtdienās un 
piektdienās no pulksten 11.00 līdz 
16.00.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs,  

projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO 
darbības atbalsts” korespondente

NVO AKTUALITĀTES  
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Biedrības prezentē  
2013. gadā paveikto 

Rehabilitē, konsultē un uzlabo dzīves 
kvalitāti

26. februārī notika Jēkabpils 
pilsētas Nevalstisko organizāciju 
(NVO) 2013. gadā realizēto pro-
jektu, kam pamatfinansējumu vai 
līdzfinansējumu ir piešķīrusi Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība, atskaišu 
prezentācija.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
2013. gadā finansējumu konkursa 
kārtībā piešķīra 12 un līdzfinansēju-
mu  četru NVO iniciatīvām. 

Biedrību paveiktais vizuālu 
prezentāciju veidā papildus iesnieg-
tajām atskaitēm un finanšu doku-
mentiem tika vērtēts otro reizi. Tajā  
piedalījās Jēkabpils pilsētas pašval-
dības priekšsēdētāja vietnieks soci-
ālajos jautājumos Jānis Raščevskis, 
sabiedrisko attiecību speciāliste Aiga 
Sleže. Jāpiebilst, ka J. Raščevskis ir 
nevalstisko organizāciju pašvaldības 
konkursā iesniegto projektu izvēr-

tēšanas darba grupas priekšsēdē-
tājs un A. Sleže – šīs darba grupas 
locekle.

Rezumējot biedrību paveikto, 
J. Raščevskis akcentēja  NVO jomas 
attīstību: „Redzams, ka ir izaugsme 
un pareiza mērķu virzība. Nevalstis-
ko organizāciju inovatīvās idejas ir 
lielisks ieguvums sabiedrībai un arī 
šogad, izvērtējot – piešķirt vai atteikt 
finansējumu, tas tiks ņemts vērā. 
Ierasti uz pašvaldības finansējumu 
pretendē lielāks projektu skaits, 
nekā pieejami līdzekļi”. 

NVO prezentācijās Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības deputātus pārstā-
vēja Kristīne Ozola.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs,  

projekta „Vidusdaugavas reģiona NVO 
darbības atbalsts” korespondente

NVO lappuses sagatavotājs:  
biedrība „Jēkabpils NVO Resursu centrs”, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils
www.jekabpilsnvo.lv
Aktualitātes par NVO sūtiet korespondentei Anitai Sproģei uz 
e-pastu: kanita2@inbox.lv

Aprīļa sākumā tiks apstiprināti NVO 
projektu konkursa rezultāti

3. martā beidzās Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izsludinātais projek-
tu konkurss nevalstiskajām organi-
zācijām, kurā biedrības varēja pie-
dalīties atbilstoši nolikumam „Par 
kārtību, kādā nevalstiskās organi-
zācijas iesniedz projektus konkur-

sam”. Kopumā tika iesniegti 29 pro-
jektu pieteikumi. Šogad pašvaldības 
budžetā NVO konkursam atvēlēti 
10 541 euro. Iesniegtos projektus 
izvērtēja NVO projektu izvērtēša-
nas darba grupa, kas tālāk lēmuma 
apstiprināšanai finanšu komitejā 

izvirzīja 12 projektus. Plānots, ka 
galīgais lēmums par konkursa re-
zultātiem tiks apstiprināts 3. aprīļa 
Jēkabpils pilsētas domes sēdē.

Aiga Sleže
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ievēl jaunu „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” valdi

Februāra beigās notika biedrī-
bas „Jēkabpils NVO resursu centrs”  
biedru kopsapulce, kurā biedrības 
valdes priekšsēdētāja Agita Pleiko 
informēja par 2013. gadā padarīto, 
tika apstiprinātas statūtu izmai-
ņas un ievēlēta jauna organizācijas 
valde.

2013. gadā biedrībā „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” iestājās trīs 
biedrības, noslēdzās Eiropas Sociālā 
fonda projekts, kā arī tika uzsākts 
Sabiedrības integrācijas fonda atbal-
stīts projekts „NVO darbības atbal-
sta programmā”. Tāpat „Jēkabpils 
NVO resursu centrs”  kā partneris 
piedalījās „Jēkabpils Uzņēmēju 
biedrības”  projektā.

Gada griezumā tika pilnveidota 
un uzlabota sadarbība ar biedror-
ganizācijām. Agita Pleiko norādīja, 
ka valdē ne vienmēr bijis atbalsts 
un arī kritika ne vienmēr bijusi 
konstruktīva. Kā lielāko panāku-
mu viņa nosauca labdarības akcijas 
„Pasniedz roku Sintijai un Laurai” 
organizēšanu.

Kopsapulces turpinājumā pro-
jekta „Vidusdaugavas NVO darbības 
atbalsts”  vadītāja Daiga Zaķe infor-
mēja par projekta gaitu un aicināja 
arī pašas biedrības aktīvi iesaistīties, 
sniegt idejas un iniciēt pasākumus. 

Šogad plānots aktīvi pievērsties 

Vidusdaugavas NVO koalīcijas vei-
došanai, kā arī iesaistīties nacionāla 
līmeņa organizācijās. 

2014. gadā jau uzsāktas vairākas 
aktivitātes. Biedrība iesaistījusies 
„Ziedot.lv” akcijā, palīdzot organizēt 
vientuļajiem iedzīvotājiem pārtikas 
paku piegādi. Projekta pieteikums 
iesniegts arī uzņēmumā „Latvijas 
Valsts meži” un SIF.

Sapulces gaitā tika rosināts mai-
nīt statūtus, paredzot valdes locekļu 
pilnvaras uz trim gadiem, kas tika 
pieņemts vienbalsīgi. Tika apstipri-
nāta jauna gada maksa biedriem –  
7 eiro. Tāpat tika noteikts, ka val-
des locekļu un valdes priekšsēdētāja 
darbs var tikt atalgots.

Kopsapulces izskaņā tika pārvē-
lēta valde. Kopumā uz piecām valdes 
locekļu vietām pretendēja septiņi: 
Agita Pleiko, Aleksandrs Kalniņš, 
Roberts Aišpurs, Aija Kvēpiņa, Ras-
ma Draška, Ritma Komarova un Ini-
ta Zarkeviča. 

Lielāko atbalstu saņēma Ro-
berts Aišpurs un Rasma Draška (13 
balsis), Agita Pleiko (12), Inita Zar-
keviča (11) un Ritma Komarova (9). 
Par „Jēkabpils NVO Resursu cen-
tra” valdes priekšsēdētāju apstipri-
nāja Agitu Pleiko.

Liāna Pudule-Indāne

Foto: no privātā arhīva

NVO AKTUALITĀTES  
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Inga Ostrovska,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedriskās kārtības uzraudzības 
sektora inspektore

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Pilsētsaimniecības departamenta 
Sabiedriskās kārtības uzraudzības 
sektors (turpmāk – Sektors) infor-
mē, ka 2014. gada 6. martā stājās 
spēkā grozījumi Saistošajos notei-
kumos Nr. 51 „Jēkabpils sabiedris-
kās kārtības noteikumi” (turpmāk 
– Noteikumi).

Izskatot Noteikumus, kuri bija 
nosūtīti saskaņošanai, Latvijas Re-
publikas Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija (turp-
māk – VARAM) norādīja, ka daži no 
Noteikumos esošajiem punktiem ir 
jāsvītro vai jāprecizē, jo normatīvā 
aktā nedrīkst būt ietvertas normas, 
kas dublē augstāka vai tāda paša 
spēka normatīvā akta tiesību nor-
mās ietverto normatīvo regulējumu. 

VARAM norādīja, un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Juridiskā die-
nesta jurists piekrita, ka atbildība 
par zemes gabala neuzturēšanu tī-
rībā un kārtībā ir noteikta Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
(turpmāk LAPK) 51.pantā „Obligā-
to zemes aizsardzības pasākumu ne-
izpildīšana”, par ēku neuzturēšanu 
kārtībā – atbildība noteikta LAPK 
150.² pantā „Izvairīšanās no dzīvoja-
mās mājas uzturēšanas”, 152.pantā 
„Būvniecības noteikumu pārkāpša-
na”, par vides piesārņošanu atbildī-
ba noteikta LAPK 58.pantā „Vides 
piesārņošana un piegružošana”, 
par miera traucēšanu atbildība no-
teikta LAPK 167.pantā „Sīkais hu-
ligānisms”, 167 ¹ pantā „Akustiskā 
trokšņa normatīvu un vides trokšņa 
robežlielumu pārkāpšana”.

Tā kā Noteikumos ir svītroti 
daži no punktiem, tad no 2014 .gada 
6. marta Sektors vairs nevarēs iz-
skatīt iesniegumus: 

1) par pilsētas teritorijā esoša 
zemes gabalu neuzturēšanu tīrībā 
un kārtībā; 

2) par Jēkabpils pilsētas teritori-
jā atrodošos ēku, saimniecisko būvju 
un žogu neuzturēšanu kārtībā, kas 
nelabvēlīgi ietekmē apkārtējo vidi 
un bojā pilsētas vizuālo izskatu;

3) par ielu un citu publisku vie-
tu piegružošanu ar sīkiem sadzīves 
atkritumiem (izsmēķiem, sērkoci-
ņiem, saulespuķu sēklām u.tml.);

4) par skaņu pastiprinošas at-
skaņošanas aparatūras lietošanu 
daudzdzīvokļu ēkās, viendzīvokļa 
dzīvojamo māju teritorijās, uz ie-
lām vai citās publiskās vietās, kā arī 
no transporta līdzekļiem, kas rada 
troksni, traucējot iedzīvotāju mieru, 
izņemot pasākumus, kas saskaņoti 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību;

5) par skaņu pastiprinošas at-
skaņošanas aparatūras lietošanu, 
klaigāšanu, pirotehnisko izstrādā-
jumu lietošanu (izņemot oficiāli 
noteiktās svētku dienās), skaļu mu-
zicēšanu, remontdarbu un būvdar-
bu veikšanu, dažādu mehānismu, 
iekārtu un agregātu darbināšanu 
(izņemot avārijas seku likvidēša-
nai) vai tamlīdzīgām darbībām, kas 
saistītas ar paaugstinātu troksni un 
traucē iedzīvotāju mieru daudzdzī-
vokļu ēkās, kā arī viendzīvokļa dzī-
vojamo māju teritorijās nakts laikā 
no plkst. 22.00 līdz 06.00.

Vienlaikus vēlos informēt, ka 
gadījumā, ja persona iesniegumu 
iesniedz iestādē, kura nevar izskatīt 
šīs personas iesniegumu, tad saska-
ņā ar Iesnieguma likuma 4. panta 
pirmo daļu – „Ja iesniegums attiecas 
uz citu iestādi, iestāde, kas saņēmu-
si iesniegumu, ne vēlāk kā septiņu 
darbdienu laikā pēc attiecīgā iesnie-
guma saņemšanas pārsūta iesniegu-
mu pilnībā vai kādā tā daļā kompe-
tentajai iestādei un informē par to 
privātpersonu. Iestāde, kas saņēmu-
si pārsūtīto iesniegumu, šajā likumā 
noteiktajā kārtībā izskata iesniegu-
mu un atbilstoši kompetencei sniedz 
atbildi uz to. Šādā gadījumā atbildes 
sniegšanas termiņu skaita no die-
nas, kad iesniegumu pārsūtījusi ies-
tāde, kas to saņēma pirmā”.

Grozīti „Jēkabpils sabiedriskās 
kārtības noteikumi”

Nāc uz Lielo talku 26. aprīlī!

Lai uzlabotu pacientu aprūpi un 
savlaicīgu slimību diagnostiku jau 
primārās aprūpes posmā, Veselības 
ministrija (VM) 2014. gadu pasludi-
nājusi par Ģimenes veselības gadu. 
Akcents tiks likts uz pacientu iedro-
šināšanu vērsties pie ģimenes ārsta 
ne tikai tad, kad noticis negadījums 
vai sākusies saslimšana, bet arī pro-
filaktiskos nolūkos. Bet visa gada 
garumā turpināsies arī informēšana 
par veselīgu dzīvesveidu, kas ietver 
sevī vēl daudz ko citu. Tostarp – fi-
ziskās aktivitātes, par kuru nozīmi, 
lai uzturētu labu veselību, domāju, 
šaubās vien retais.

To, ka par fiziskajām aktivitā-
tēm jēkabpiliešiem ir liela interese, 
liecina kuplais dažādu vecumu da-
lībnieku pulks tautas sporta sacensī-
bās. Un jo īpaši priecē, ka dalībnieku 
vidū kopīgi sporto arī ģimenes vai-
rākās paaudzēs. Vaicātām pēc ietei-
kuma par ģimeni, kuru uzrunāt šajā 
intervijā, Jēkabpils Sporta centra 
darbiniecēm bija grūti nosaukt tikai 
vienu – tādu ir daudz. Tāpēc izvēle 

šoreiz ir par labu ģimenei, kura par 
aktīvu dalību tautas sporta aktivi-
tātēs, pasākumā „Jēkabpils sporta 
laureāts 2013” ir saņēmusi titulu 
„Gada sportiskākā ģimene”. Tā ir 
Lucijanovu ģimene – Līga, Ilmārs, 
Aivars, Renārs un Normunds. Lu-
cijanovu ģimenes vārdā atbildes uz 
intervijas jautājumiem sniedza Līga 
Lucijanova.

1. Kā Jūs ikdienā rūpējaties par 
savu veselību? Vai savu dzīvesveidu 
Jūs raksturotu kā veselīgu? Padalie-
ties ar saviem 3 veselīga dzīvesveida 
noslēpumiem!

Līga Lucijanova: „Man šķiet pat 
tā īpaši nepiedomājam, vai dzīvojam 
veselīgi. Tas, ko darām, mums patīk 
un sagādā prieku. Mūsuprāt veselī-
go dzīvesveidu veido vairākas lietas.

Viena no tām ir veselīgs uzturs. 
Ikdienā par to, ko mēs ēdam, rūpējos 
es. Nezinu, vai mūsu uzturs ir ļoti 
veselīgs, bet vasarā un rudenī lab-
prāt ēdam pašu izaudzētos dārzeņus 
(visvairāk garšo burkāni un gurķi – 
vislabāk uzreiz tieši no dobes), aug-

ļus (paši audzējam smiltsērkšķus, 
vīnogas, ābolus). Man pašai visvai-
rāk garšo pašu gatavotais sviests, 
biezpiens, siers.

Otrs ir sports/kustība. Tā kā bēr-
ni jau no mazotnes bija ļoti kustīgi, 
aktīvi sākām iesaistīties sportiskās 
aktivitātēs visi kopā: brīvajā laikā 
skrituļojam, slēpojam, slidojam, 
spēlējam hokeju, basketbolu. Mēs 
jau otro gadu piedalāmies Sporta 
centra organizētajos tautas sporta 
pasākumos. Šajos pasākumos esam 
ieguvuši daudz jaunu draugu. Mēs 
sportojot gūstam enerģiju jauniem 
darbiem.

Trešais ir labas domas. Arī la-
bas domas ir veselīga dzīvesveida 
sastāvdaļa. Dzīvē mums iet dažādi, 
bet uz to var arī dažādi paskatīties. 
Svarīgi ir ne tikai tas, ko mēs ēdam, 
bet arī tas, ko mēs domājam. Mēs do-
mājam, ka labās domas atgriežas pie 
mums atpakaļ.”

2. Vai, Jūsuprāt, Jēkabpils pilsē-
tas sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 

veselīgi?
Līga Lucijanova: „Domājam, ka 

pilsētā notiek daudz dažādu pasā-
kumu, kas veicina veselīgu dzīves-
veidu. Notiek dažādi informatīvi pa-
sākumi bibliotēkās, tiek organizēti 
tautas sporta pasākumi – nūjošana, 

skriešana, slēpošana, u.c. 
Galvenais – atrast sevī vēlēšanos 

iziet no istabas un piedalīties!”
Žanete Tiltiņa, 

veselības veicināšanas un Nacionālā 
veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 

koordinatore Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Jēkabpilieši par veselību un veselīgu dzīvesveidu

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina visus, visus pilsētas iedzī-
votājus, pašvaldības iestādes un 
struktūrvienības, valsts iestādes un 
uzņēmumus, nevalstiskās organi-
zācijas, garāžu kooperatīvu biedrus 
26. aprīlī piedalīties Lielajā Talkā! 
Lielā Talka norisināsies vienlaicīgi 
visā Latvijā no plkst. 9.00 līdz 15.00, 
ar mērķi, lai 2018. gadā, kad apritēs 
valsts simtgade, Latvija būtu tīrākā 
valsts pasaulē.

 „Latvija ir brīnumskaista 
zeme, bet skaistajam ir jāpalīdz 
parādīties” /I.Ziedonis/

Lielās talkas tēma šogad ir „Tīra 
Baltijas jūra sākas tavā vannas is-
tabā”. Talkas mērķis ir mainīt cil-
vēku domāšanu, attieksmi un arī 
ikdienas paradumus, tādējādi ma-
zinot vides, ūdens un Baltijas jūras 
piesārņojumu.

Tā kā talkas tēma arī šogad ir 
ūdeņi, tad talkošanas vietas pilsētas 
teritorijā būs pie ūdeņiem. Pilsētas 
pašvaldība plāno turpināt iepriek-
šējā gadā uzsāktos sakopšanas dar-
bus pilsētas iedzīvotāju iecienītajās 
atpūtas vietās – pie Radžu ūdens-
krātuves un Mežaparkā, pilsētas 
„galvenās ielas”, kas vijas cauri vi-
sai pilsētai – Daugavas labā krasta 
no tilta līdz Luterāņu baznīcai sa-
kopšanu, Filozofu ielas dīķa malu 
atbrīvošanu no apaugumiem, kā arī 
atkritumu lasīšanu. Tādēļ talcinieki 
aicināti izvēlēties sev izdevīgāko tal-
košanas vietu. Taču ikviens brīvprā-
tīgais talkotājs, iestāde, organizāci-
ja, uzņēmums, var rīkot savu talku 
kādas sabiedriskas vietas sakopša-
nai, to reģistrējot mājaslapā http://
www.talkas.lv. Ja vēlas talkot pašu 
izvēlētā vietā, tad jāizvēlas atbildīgā 
persona, kas attiecīgajā teritorijā or-
ganizē talku un nodrošina savus tal-
ciniekus ar atkritumu maisiem, ku-
rus varēs saņemt pie pilsētas Lielās 

Talkas koordinatoriem un arī vieno-
ties par atkritumu izvešanu. Talkas 
maisi šogad būs sarkanbrūnā krāsā. 

Talkas maisi ir paredzēti plast-
masas un citiem atkritumiem, tajos 
nav jāmet lapas vai zari.

Lai izvairītos no publisko sa-
biedrisko vietu piesārņošanas ar 
saimniecībā nevajadzīgiem lielgaba-
rīta sadzīves atkritumiem (savu lai-
ku nokalpojušām mēbelēm), bet ne 
būvgružiem, sadzīves atkritumiem 
un pērnajām lapām, talkas dienā 
(26. aprīlī) pašvaldība pēc saraksta 
organizēs šo atkritumu izvešanu no 
privātmājām bez maksas. 

Katram privātmājas iedzīvotā-
jam ir iespēja pieteikt šo atkritumu 
izvešanu līdz 26. aprīlim SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” dispečerei pa 
tālruni 65237660.

Atgādinām, ka Jēkabpils pilsētas 
teritorijā sadzīves atkritumu, auto-
mobiļu riepu, nolietotas elektroteh-
nikas u.c. izvešanu no privātmājām, 
garāžu kooperatīviem, iestādēm, or-
ganizācijā, uzņēmumiem par samak-
su veic SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
(tālrunis dispečerei 65237660). Paš-
valdība iepriekšminētos atkritumus 
no privātmājām talkas laikā neve-
dīs, vedīs tikai tos atkritumus, kas 
savākti no īpašumiem piegulošajām 
pilsētas teritorijām un salikti sarka-
najos maisos. Šie atkritumu maisi ir 
jānovieto ielu malās un par tiem jā-
paziņo talkas koordinatoriem.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotā-
jiem, kuri talkas laikā vēlēsies sa-
kopt māju apkārtnes, iepriekš jāsa-
zinās ar namu apsaimniekotāju, lai 
vienotos par veicamajiem darbiem. 

ATGĀDINU, lai pasargātu sevi 
no ādas nobrāzumiem, kas var ras-
ties strādājot koku un krūmu tuvu-
mā jāvelk Talkai piemērots apģērbs 
– garās bikses, krekls vai jaka ar 
garām piedurknēm un cimdi. Kā-
jās jāvelk slēgti apavi ar pietiekami 
cietu (biezu) zoli, lai pēdās neiedu-
ras kāds nepamanīts stikls vai ass 
priekšmets. Galvā jāliek cepure vai 
lakats. Šāds apģērbs pasargās arī no 
ērču kodieniem.

Ja talkā piedalās bērni, lūdzu, 
instruējiet tos par Talkas norisi un 
uzmaniet, lai bērni neapmaldās vai 
nesavaino sevi ar bīstamiem priekš-
metiem. Pirms pasākuma bērniem:

• izstāstiet par vietu, kurā notiks 
Talka, 

• nodrošiniet, lai bērnam rokās 
būtu izturīgi cimdi, 

• brīdiniet viņus par bīstamiem 
priekšmetiem un vielām, ko viņi 
var atrast,

• izstāstiet, kā bērniem rīkoties 
situācijās, ja atrasti bīstamie 
atkritumi,

• aiciniet bērnus turēties kopā 
ar pieaugušajiem, izstāstiet, kā 
rīkoties, ja sanāk apmaldīties. 
Ja talkojot tiek ieraudzītas in-

jekciju šļirces, pudeles ar ķīmiskiem 
vai nenosakāmiem šķīdumiem, aku-
mulatori, baterijas, kā arī citi bīsta-
mi atkritumi – tad tos neaiztikt. Par 
šādu priekšmetu atrašanās vietu in-
formējiet Talkas atbildīgos.

Tālruņu numuri, uz kuriem var 
zvanīt pirms talkas un arī talkas 
laikā:

Lielās talkas koordinatori  
pilsētā: Anita Truksne – 26131430; 
Iveta Vārna – 29275368

Pašvaldības ainavu tehniķe 
Mārīte Breimane – atbildīgā par Fi-
lozofu ielas dīķa malas sakopšanu 
– 26320653

Radžu ūdenskrātuves inspek-
tors Aivars Druvinieks – atbildīgais 
par sakopšanas darbiem pie Radžu 
ūdenskrātuves – 29429678

Par Daugavas labā krasta sa-
kopšanu atbildīgi: Nodarbinātības 
nodaļas darbinieki Jānis Voiko – 
22329805; Ilze Akilova – 20371462; 
Valentīna Ivanovska – 27028175, 
Santa Zvirbule – 20371463

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
galvenais inženieris Guntars Lei-
tāns – 29205574

SIA „JK Namu pārvalde” valdes 
loceklis Ainārs Labzovs – 20233221

SIA „Pils namu pārvalde”, Ai-
vars Gadzāns – 20027315.

Anita Truksne
Lielās Talkas koordinatore Jēkabpilī

Foto: Lucijanovu ģimenes personīgais arhīvs
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12. aprīlī plkst. 18.00 Krust-
pils Kultūras namā koncertēs 
grupa „Sestā Jūdze”.

Kopš Latvijas titulētākās kan-
trimūzikas grupas „Sestā Jūdze” 
dibināšanas apritējuši jau 13 gadi. 
Šajā laikā radītas neskaitāmas popu-
lāras un iemīļotas kompozīcijas, kas 

iepriecinājušas un aizkustinājušas 
daudzas jo daudzas sirdis. Pozitīvu 
emociju, patīkamu tikšanos un lie-
liska muzikālā baudījuma netrūks 
arī šajā pavasarī, jo „Sestā Jūdze” 
dodas lielajā koncerttūrē pa Latviju!

Koncerttūrei dots nosaukums 
„Lielkoncerts”, un ne velti. Katrs 
koncerts ilgs vismaz divas stundas, 
kuru laikā klausītājiem būs iespēja 
dzirdēt visas „Sestās Jūdzes” popu-
lārākās un iecienītākās melodijas. 
Ikviena koncerta gaitā gaidāmi arī 
vairāki pārsteigumi daiļā dzimuma 
pārstāvēm – kādi, to mūziķi pagai-
dām tur noslēpumā.

Ieeja 6 € (Ls 4,22), 7 € (Ls 4,92), 
8 € (Ls 5,62). Biļetes Biļešu paradīzē.

24.aprīlī plkst. 19.00 Krust-
pils Kultūras namā būs skatāma 
komēdija „Sieviņa uz stundu 
vai kafija diviem”. 

Par ko stāsta izrāde? Sieva, kurai 
nedaudz „piegriezies” savs vīrs, no-
lēmusi no viņa atbrīvoties, piedevām 
izdomājusi visai ekstravagantu vei-
du – noindēt viņu. Un viss būtu no-
ticis tā, ja nebūtu nejauša apstākļu 
sakritība, kas visu apgriež kājām gai-
sā, un nu jau par upuri jākļūst pašai 
sievai. Bet arī tas vēl nav viss – citu 
apstākļu sakritības rezultātā lomas 

atkal mainās, un tā tas turpinās līdz 
pat neaptveramiem augstumiem. Sā-
kumā varbūt tas šķiet briesmīgi, bet 
jau no pirmās minūtes notikumi pie-
ņem arvien smieklīgāku un absurdā-
ku nokrāsu, līdz galvenie varoņi no-
nāk pie atzinuma – grūti ir kopā, bet 
vienam bez otra – neiespējami.

Lomās: Jānis Reinis/Dainis Por-
gants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns.

Režisors: Ivars Lūsis
Ieeja 6 € (Ls 4,22), 8 € (Ls 5,62), 

10 € (Ls 7,03 Ls). Biļetes Biļešu 
paradīzē.

Kori aicina satikties martā

Izskanējuši „Lauktehnikas stāsti” 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkā

Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
pagājušā gada nogalē tika uzņemta 
UNESCO Latvijas Nacionālās ko-
misijas tīklā „Stāstu bibliotēkas”. Šī 
tīkla mērķis ir veicināt stāstīšanas 
tradīciju kā nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanas ļoti nozī-
mīgu daļu. 

27. februārī Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā notikusī stāstu pēcpus-
diena „Lauktehnikas stāsti” bija 
pirmais pasākums šī projekta dar-
ba ietvaros. Iepriecinoši bija tas, ka 
klausījāmies ne tikai atmiņu, piedzī-
vojumu un pārdzīvojumu stāstus, 
bet varējām apskatīt arī ievērojamu 
skaitu fotogrāfiju, sporta balvu, kā 
arī apvienības darbinieka Franča 
Sokolovska uzņemto amatierfilmu 
par uzņēmuma dibināšanas 50. ga-
dadienas svinībām 1990. gadā. 

Jēkabpils „Lauktehnika” veido-
jusies uz kādreizējās Krustpils Mašī-
nu un traktoru stacijas (MTS) bāzes, 
kas dibināta 1940. gada septembrī. 
Piecdesmit darbības gados tā bija 
kļuvusi par vienu no labākajām tā 
laika Latvijā, nodrošinot lauksaim-
niecībā izmantojamās tehnikas 
apkopi un remontu visā bijušajā 
Jēkabpils rajonā, lepojās ar kvalifi-
cētiem speciālistiem, plašu, labi or-
ganizētu un atbalstītu kultūras un 
sporta dzīvi, darbinieku medicīnisko 
profilaksi un izglītošanu.

Daudziem jēkabpiliešiem pasā-

kums izraisīja gan nostalģiskas at-
miņas par jaunību, par darbu lielajā 
uzņēmumā (vairāk nekā 700 strā-
dājošo) un draudzīgo kolektīvu, gan 
prieku par tikšanos ar bijušajiem ko-
lēģiem. Tikšanās dalībnieki uz ekrā-
na varēja vērot un komentēt vairā-
kas tēmas: „Lauktehnikas darbinie-
ki”, „Lauktehnika darba ritmā...”, 
„Lauktehnikas kultūras dzīve”, 
„Lauktehnika sporto”, „Lauktehni-
ka godina un svin...”, „Lauktehnika 
un medicīna”. Un kur vēl interesan-
tie atmiņu stāsti, bijušo pārvaldnie-
ku uzrunas pasākuma gaitā!

Pateicamies Jānim Kalniņam, 
Marijai Tropai, Zigmundam Daščo-
ram, Vladimiram un Ainai Ždano-
kiem, Mārtiņam Rupmejam, Fran-
cim Sokolovskim, Natālijai Darde-
tei, Annai un Imantam Bērziņiem, 
Mirdzai Stankevicai, Ivanam Volko-
vam, Josifam Kačanovskim, Eleo-
norai Vīksnai, Aijai Aleksejai, Ainai 
Laiviniecei, kā arī Jēkabpils zonāla-
jam valsts arhīvam, kuru kolekciju 
fotogrāfijas tika izmantotas prezen-
tācijas sagatavošanā, bibliotēkas 
digitālā krājuma papildināšanā un 
foto izstādes „Reiz bija Lauktehni-
ka...” izveidē. 

Paldies visiem, kuri piedalījās un 
radīja pozitīvisma pilnu gaisotni šajā 
tikšanās reizē!

Anita Rubine,
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas bibliogrāfe

Mēs tiksimies martā, kad pū-
poli zied...

Atnāciet uz Krustpils Kultū-
ras namu 29. martā plkst. 18.00, 
kur jauktais koris „Noskaņa” 
un viesos uzaicinātie kori no 
Pļaviņām, Amatas, Jelgavas 
un Cēsīm koncertā „Mēs tiksi-
mies martā” uzburs šīs zināmās 
dziesmas pavasarīgās noskaņas. 

Jēkabpiliešus priecēs vienīgais 
Zemgales reģiona vīru koris (viens 
no divdesmit četriem šobrīd Latvi-
jā) – Latvijas Lauksaimniecības uni-
versitātes (LLU) vīru koris „Ozols”, 
kurš savos vairāk nekā 70 pastāvē-
šanas gados dziedāšanā ievilinājis ap 
tūkstoti studentu un mācībspēku. 
„Koris – tā ir unikāla atpūta, kuras 
laikā iespējams iemācīties „tusēt” 
pašu radītas dzīvās mūzikas pava-
dībā”, – koristu kopā būšanas vēlmi 
raksturo diriģents Guntis Galiņš, 
bet LLU Studentu kluba vadītāja 

Anita Prūse teic: „„Ozola” skanē-
jums ir īpašs un liek skudriņām 
skriet pa visu ķermeni.” Līdzīgas 
sajūtas koncertā raisīs arī Amatas 
pagasta vīru kora „Cēsis” dziedātāju 
sulīgās balsis. Kaimiņpilsētas Pļavi-
ņu sieviešu kora „Loreleja” reper-
tuārā ir gan klasikas, gan mūsdienu 
komponistu kora dziesmas, gan arī 
jautras sadzīves un apdziedāšanās 
dziesmas. Atraisītā un profesionālā 
izpildījuma dēļ koris jau ierindojies 
Latvijas labāko sieviešu koru skaitā. 
Savukārt Cēsu Kultūras un Tūris-
ma centra jauktā kora „Wenden” 
piecdesmit dažāda vecuma dziedātā-
ji uzskata, ka viņu dziesmas koncer-
tā „uzmundrinās garu, sasildīs sirdi, 
pacilās dvēseli, balstīs bēdās un vel-
dzēs skumjās”. Wendenieši dziedā-
juši ne tikai Latvijā, bet arī Briselē, 
Austrijā, Slovēnijā uz 139 metrus 
augstas klints Alpu kalnu tuvumā 
un 23 kilometrus garajās Postojnas 

alās, kur pēdējais akords vēl ilgi at-
balsojas alu labirintos. Tur savulaik 
dziedājis pats Pavaroti. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 
iestādes „Kultūra” jauktais kamer-
koris „Tik un tā” darbojas 11.gadu 
un repertuārā iekļauj dziesmas, kas 
īpaši tuvas pašiem, tāpēc arī viegli 
atrod ceļu uz klausītāju sirdīm. No 
sirds uz sirdi koncertā dziedās arī 
pašmāju jauktais koris „Noskaņa”, 
kas priecējis klausītājus ne tikai da-
žādos Latvijas novados un pilsētās, 
bet koncertējis arī Prāgā, Parīzē, 
Berlīne, Vīnē un Zalcburgā. 

Nāciet, būsim šai vakarā kopā ar 
dziedātājiem, kas spēj uzburt latvju 
tautas kultūras fenomenu – Dzies-
mu svētkus!

Ieeja uz koncertu 2 € (Ls 1,40). 
Biļetes Krustpils Kultūras namā. 

Valda Priekule

Mazie dziedātāji mērosies spēkiem konkursā 
„Cālis 2014”

4. aprīlī plkst. 11.00 Jēkabpils 
Tautas namā skanēs PAVASA-
RIS. Pavasarī, kā zināms, saro-
sās ne tikai saules zaķi, pumpuri, 
taureņi un putni. Sarosījušies un 
jau ievingrinājuši balstiņas ir 
mazie „cāļi” jeb dziedošie Jēkab-
pils pilsētas un apriņķa pirms-
skolas vecuma bērni. 

Mazajiem konkursa dalībnie-
kiem uzticēts svarīgs uzdevums – 
ieskandināt kā nākas tikko sākušos 
pavasari. Raudzīsim, kuram tas iz-
dosies vislabāk! 

Dziedātājus iedrošinās un par vi-
ņiem īkšķi turēs pats Vinnijs Pūks! 
To, kurš no dalībniekiem iegūs gal-
veno titulu „Cālis 2014”, izvērtēs 

trīs ļoti zinoši un iejūtīgi žūrijas 
pārstāvji. 

Nāciet, priecāsimies par mazo 
dziedātāju skanīgajām balstiņām 
un atbalstīsim viņus ar siltiem 
smaidiem!

Everita Stradiņa,  
Jēkabpils tautas nama kultūras 

pasākumu organizatore

1. aprīlī plkst. 18.00 Jēkab-
pils tautas namā koncertēs Jā-
zepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas (JVLMA) Pūšamins-
trumentu un sitaminstrumentu 
katedras vadītājs, asoc. prof. 
Jānis Retenais un tubu kvartets 
„Magic 4”.

Jānis Retenais ir pirmais tubas 
spēles docētājs JVLMA vēsturē, 
kurš ir tubas spēles aktīvs izpildī-
tājmākslinieks, arī Eifonija klases 
izveidotājs JVLMA.

1999.gadā ar domubiedriem Re-
tenais izveidojis Trombonu – Tubas 
kvartetu „Shady Brass Q”, ar kuru 
deviņu gadu laikā ir nospēlēti vairāk 
nekā 700 koncerti Latvijā, Lietuvā, 
Igaunijā, Zviedrijā, Luksemburgā, 
Norvēģijā. Kā izpildītājmākslinieks 
Jānis Retenais ir nospēlējis vairāk 

nekā 1000 koncertus, gan pirmat-
skaņojot A. Vecumnieka koncertu 
tubai un pūtēju orķestrim, gan kon-
certējot „Tubaloģija” un BRASA 
NOVA sastāvā, kā arī uzstājoties 
solo dažādos koncertos meistarklašu 
ietvaros un atskaņojot dažādus opu-
sus simfonisko un pūtēju orķestru 
sastāviem.

Koncerti ir atklāti. Tos var ap-
meklēt arī pilsētas iedzīvotāji un 
viesi. Meistarklases un koncerti ir 
par brīvu.

Bet pirms tam no plkst. 14.00 
asoc. prof. Retenais vadīs interesen-
tiem meistarklasi, kurā topošie mū-
ziķi varēs apgūt elpošanas, iesildī-
šanās un tehniskos vingrinājumus. 
Pēc tam sekos nodarbības pa instru-
mentu grupām: prof. Jānis Retenais 
– trompetes, mežragi, Raivis Māgurs 

– tubas, Jānis Pusplatais – eifoniji, 
tromboni.

13. aprīlī plkst. 16.00 Krustpils Kultūras namā 
viesosies deju grupa „Dzirnas” ar koncertu–izrādi 
„Barčiks”.

Kā atzīst pats horeogrāfs Andris Daņiļevičs, izrāde 
ir jautra, asprātīga. „Esmu pārsteigts par saviem dejo-
tājiem un to humora dzirksti, ko viņos atklāju, šo izrādi 
veidojot. Man ir liels prieks, ka, strādājot pie šīs izrādes, 
izdevās savienot pilnīgi dullas un šķietami neapvienoja-
mas lietas. „Barčikā” apvienotas dažādas deju tehnikas 
un žanri – rokenrols, nopietni un ne tik nopietni tango, 
tautas deju un baleta elementi, kā arī baroka laika vēs-
mas. Jāsaka, ka „Barčika” kokteili veido ārkārtīgi dažā-
das komponentes, kas kopā veido aizraujošu un asprātī-
gu dejas izrādi. Tieši pateicoties šiem kontrastiem, izrāde 
ir ieguvusi savu gaisotni un vienreizību.”

Biļešu cenas 6 € (4,22 Ls), 8 € (5,62 Ls).

Koncertēs Jānis Retenais un tubu kvartets

„Barčiks” – asprātīgs un jautrs deju uzvedums

„Sestā Jūdze” ierodas koncerttūrē

Izrādē skats uz laulības dzīvi no malas



Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

11.

Līdz 27. aprīlim ikviens var no-
balsot par vienu līdz trim savām 
mīļākajām grāmatām no grāmatu 
TOP100, reģistrējot balsojumam ti-
kai savu e-pasta adresi. Lasītāji grā-
matu TOP100 ierindojuši arī mūsu 
novadnieces Annas Skaidrītes Gailī-
tes grāmatu „Alīna. Likteņa celtā un 
likteņa gremdētā”. Ja grūti izlemt, 
kuras ir pašas mīļākās grāmatas, vēl 

ir priekšā gandrīz mēnesis, lai pre-
tendentes pagūtu vēlreiz pārlapot 
un celt godā visvērtīgākās. 

Portālā www.draugiem.lv ir 
iespēja nobalsot par savām iemīļo-
tākajām latviešu autoru daiļlitera-
tūras grāmatām. Šāds alternatīvais 
balsojums izveidots, lai noskaidrotu 
Latvijas iedzīvotāju iemīļotāko lat-
viešu autoru daiļliteratūras grāma-

tu un to godinātu ar Zvaigzne ABC 
balvu, kas tiks pasniegta grāmatas 
autoram vai tā mantiniekiem.

Nobalsot par savām mīļāka-
jām grāmatām un ar savu balsoju-
mu atbalstīt Annu Skaidrīti Gailīti 
var mājaslapā: http://www.ltv.lv/lv/
liela-lasisana/balsosana/

„Lielās lasīšanas” 2.kārtā varam balsot par  
Annas Skaidrītes Gailītes grāmatu

4. aprīlī plkst. 19.00 Krust-
pils Kultūras namā „Jaunais 
teātris” piedāvā humora šovu 
„Sievietes, sievietes…”. 

Humoršova „Sievietes, sievie-
tes…” režisors ir Mārtiņš Egliens, 
kurš režisējis arī līdz šim labāko 
Nacionālā teātra humoršovu „Žurka 
(ne)būs!”

Pats Mārtiņš Egliens arī būs hu-
moršova konferansjē un skatītājus 
priecēs ne tikai iejūtoties dažādās 
lomās, bet arī dziedot populāras un 
skaistas dziesmas.

Pārējās humoršova dalībnieces 
ir spilgtas personības un lieliskas 
aktrises – Regīna Devīte, Inese 

Ramute, Dace Eversa, Indra Bur-
kovska, Velta Skurstene, Sarmīte 
Prule un muzikālās pauzes ar jau-
nām asprātīgām dziesmām aizpildīs 
dziedātāja un komponiste Laila Ilze 
Purmaliete.

Programmā tiks runāts par 
aktuālāko, ar ko ikvienai sievietei 
nākas saskarties dzīvē – sieviete ģi-
menē, darbā, mīlestībā. Šis humor-
šovs tiek veidots, lai skatītāji iegūtu 
labas emocijas un patīkamu atpūtu. 
Lai smieklu šaltis visus vieno kopīgā 
dzīvespriekā!

Ieeja 6 € (Ls 4,22), 7,50 € (Ls 
5,27) un 9 € (Ls 6,33). Biļetes nopēr-
kamas Biļešu paradīzē.

Humoršovs „Sievietes, sievietes…”Makss un Morics uz nedarbiem nemudina...
10. aprīlī plkst. 11.00 uz 

Krustpils Kultūras nama skatu-
ves blēņosies Makss un Morics.

Maksam un Moricam ir ievēro-
jama nedarbu pieredze. Reiz viņi 
apmuļķoja gandrīz visus sava ciema 
miermīlīgos iedzīvotājus. Šoreiz viņi 
ir pieauguši un kļuvuši nedaudz prā-
tīgāki. Slavenie delveri ir piekrituši 
mums visiem izstāstīt septiņus ne-
parastākos savas dzīves atgadījumus 
ar visām no tā izrietošajām sekām.

Izrādē Maksu un Moricu spēlē 
aktieri Artūrs Putniņš un Daumants 

Švampe, bet pārējie ciema iedzīvotā-
ji atveidoti lellēs. Aktieri stāstīs un 
rādīs puišeļu nedarbus gan ar leļļu, 
gan citu rekvizītu palīdzību.

Makss un Morics nemaz neai-
cina bērnus uz palaidnībām, bet 
izstāsta par to, kā tās notika. Bērni 
izrādē varēs ne tikai izdzīvot līdzi 
septiņiem klasiskajiem puišeļu ne-
darbiem, bet arī redzēt stāsta tēlus 
– ciema iedzīvotājus – trīs dimensiju 
formātā kā lelles. 

Ieeja 3 € (Ls 2,11). Biļetes Krust-
pils Kultūras namā.

Nāc dejot HIP–HOP dejas

Jēkabpilī jau labu laiku aktīvi 
darbojas Xeny Dances Studio HIP–
HOP grupa. Ir nokomplektējies 
pastāvīgs sastāvs un jau esam uz-
stājušies, paši bērni ir sajūsmā. Ar 
lielākajiem dejotājiem uzstājāmies 
Jaungada sagaidīšanā Vecpilsētas 
laukumā pirms pilsētas mēra ru-
nas. Tikko ar abām Jēkabpils deju 
grupām bijām uzstāties Rīgā, tirdz-
niecības centra Spice LIDO bērnu 
pilsētiņā. 

Pie mums jebkurā brīdī var pie-
teikties jauni dejot gribētāji, tagad 
ņemam savā pulkā arī mazākos. 
Gan mazie, gan lielie – aiziet! Dejo-
šana – tas ir aktīvs dzīvesveids un 
forši pavadīts laiks! Pievienojies! 
Mūsu mājaslapa, kur apskatāmi gan 
video, gan bildes – www.xenydance-
studio.lv.

Pieteikšanās info@xenydance-
studio.lv; portālā draugiem.lv – Xe-
nia Lepere; t. 25968067.

Kino Mītnē no 8. līdz 11. ap-
rīlim plkst. 18.30 būs skatāma 
romantiska drāma „Reiz Ņujor-
kā”. Filmas papildseanss 10. ap-
rīlī plkst. 14.00.

1921. gads. Tāpat kā tūkstošiem 
Eiropas emigrantu, māsas Eva un 
Magda atstāj dzimto Poliju un dodas 
uz Ņujorku. Taču piepildīt amerikā-
ņu sapni nav nemaz tik viegli. Slimī-
bas dēļ Magdu ievieto karantīnas no-
daļā, Eva paliek Manhetenā uz ielas.

Eva iepazīstas ar Bruno. Pievil-
cīgā āriene un draudzīgā attieksme 
slēpj cietsirdīgu un bīstamu dabu. 
Drīz vien Bruno ierauj valdzino-
šo meiteni Ņujorkas naktstauriņu 
un burleskas dejotāju dzīvē. Viņa 
dotā nauda ir Evas vienīgais iztikas 
avots, tā vajadzīga arī slimās māsas 
ārstēšanai. Reiz pilsētā uzrodas ce-

ļojošs iluzionists Orlando, un Evā 
mostas cerība izrauties no verdzībai 
līdzīgās ikdienas. Taču Bruno neval-
dāmā greizsirdība visu sagrauj.

Galveno lomu filmā „Reiz Ņu-
jorkā” režisors piedāvājis balvas 
„Oskars” ieguvējai Marionai Kotijā-
rai – vienai no visvairāk pieprasīta-
jām mūsdienu franču aktrisēm. Visi, 
kas kaut vai mazliet interesējas par 
kino, viņu pazīst pēc lomām lielajos 
Holivudas projektos „Pirmsākums” 
un „Tumšais bruņinieks atgriežas”. 
Aktrisei darbu piedāvā arī Eiropas 
slavenākie režisori.

Lieliski ir arī vīriešu lomu tēlo-
tāji. Abi nominēti balvai „Oskars” 
– dramatisko lomu profesionālis 
Hoakins Fēnikss un spriedzes filmu 
zvaigzne Džeremijs Renners. Plaša 
publika viņu pazīst pēc filmas „Bor-

na evolūcija”, un pavisam nesen viņš 
bija redzams „Amerikāņu afērā”.

Emociju drāmas meistars 
Džeimss Grejs ar īpašu degsmi ra-
dījis stāstu, kurā atspoguļots viņa 
ģimenes liktenis. Ukrainas ebreju 
emigrantu pēctecis filmā atainojis 
daudz ko paša ģimenes piedzīvotā, 
neizmantojot konkrētus faktus, drī-
zāk izjūtas un pieredzi, kurā dalīju-
šies viņa vectēvi.

Filmas garums: 1h 58 min. Fil-
ma angļu valodā ar subtitriem lat-
viešu un krievu valodā. Vecuma ie-
robežojums: 12+.

Filmas treileris:  http://www.you-
tube.com/watch?v=gHFmxrDJkR8

Biļetes cena 1,50 € (Ls 1,05). Bi-
ļetes nopērkamas Jēkabpils tautas 
nama kasē pirms filmu seansiem un 
iepriekšpārdošanā.

K I N O  M Ī T N Ē

KAS TIK NENOTIEK BIBLIOTĒKĀS
Iesaisties pasākumu ciklā „Ieejam 
bibliotēkā!”

 Bibliotēku nedēļas laikā (no 22. līdz 25. aprīlim) katrā Jēkabpils pil-
sētas Bērnu bibliotēkas lasītāju apkalpošanas nodaļā apmeklētājus sagai-
dīs dažādas aktivitātes. Abonementā varēs pamēģināt atminēt „izdzisušo” 
grāmatu nosaukumus, bet lasītavā – meklēt interesantus faktus populāros 
bērnu žurnālos. Savukārt datorlasītavas apmeklētājiem būs iespēja piedalī-
ties krāsainas sienas avīzes veidošanā un sākt sapņot par raibajiem vasaras 
piedzīvojumiem. Atnāc! Būs interesanti!

Atcerēsimies Jāzepu Vuškānu
22. aprīlī plkst. 14.00 tematiskajā pēcpusdienā „Lielisko stāst-

nieku atceroties” runāsim par mūsu novadnieku, dabas pētnieku, 
mežu speciālistu Jāzepu Vuškānu (1919–2005). Viņam šogad 9. aprīlī 
būtu 95. Aicinām uz tikšanos tos, kas atceras mūsu Jāzepiņu, kas svinējuši 
viņa grāmatu iznākšanas svētkus, klausījušies viņa stāstus par mežu, ska-
tījušies diapozitīvus par puķēm un kokiem, tos, kas kopā ar Jāzepu brau-
kuši ekskursijās un, viņa stāstījumā klausoties, izjutuši dzīvās dabas zaļo 
elpu. Pasākums notiek bibliotēku tīkla „Stāstu bibliotēkas” darba ietvaros.  
Šoreiz atmiņu stāsti par Jāzepu Vuškānu.

Filmā režisora ģimenes liktenīgie notikumi

Filmā kā kara laukā 

25. aprīlī plkst. 16.00 un 
18.30 Jēkabpils tautas namā 
būs skatāma jaunā Māra Putni-
ņa un Jāņa Cimermaņa traģiko-
mēdija „Džimlai Rūdi Rallallā!”

Veco ļaužu pansionāta iemītnie-
ki jau gadiem ilgi jūtas nevienam 
nevajadzīgi un traucējoši. Bet tad 
viņiem rodas traka ideja – atteikties 

no pensijām un doties brīvprātīgi ar-
mijā, tā glābjot valsti finanšu krīzes 
laikā un aizraujoši pavadot dzīves 
pēdējos gadus. Vecīši ir gana gud-
ri, šo notikumu organizējot, un tad 
tikai īstie piedzīvojumi sākas! Nav 
taču viegli tāpat kā jauniem un spē-
cīgiem kareivjiem poligonā skriet ar 
smagu ekipējumu kamiešos un šau-

jamo rokās, vajadzības gadījumā arī 
šaut un krist. „Nevienam jau roku 
vai kāju nenorāva, uz galvas nekas 
neuzkrita, bet smieklīgi tas bija – 
darījām visu pēc labākās sirdsap-
ziņas, bet visiem ir skaidrs, ka tad, 
kad to dara septiņdesmitgadnieki, 
tas izskatās... kuriozi,” smaidot teic 
Krivāns.

Lomās vesels pulks lielisku ak-
tieru – Ingrīda Andriņa, Olga Dreģe, 
Baiba Indriksone, Ģirts Jakovļevs, 
Astrīda Kairiša, Leons Krivāns, 
Antra Krūmiņa, Pēteris Liepiņš, 
Jānis Paukštello, Gunārs Placēns, 
Kaspars Pūce, Jakovs Rafalsons, 
Āris Rozentāls, Velta Skurstene,  
Tamāra Soboļeva, Velta Strau-
me, Juris Strenga, Irina Tomsone,  
Arno Upenieks, Juris Žagars,  
Mārtiņš Vilsons, Mārtiņš Eg-
liens, Uldis Dumpis, Anita Kvāla,  
Rūdolfs Plēpis un citi.

Ieejas maksa 2 € (Ls 1,4). Biļetes 
Jēkabpils tautas namā.

Vairāk informācijas:
www.jkp.lv

http://www.draugiem.lv/kulturasparvalde/

https://twitter.com/JKP_kultura

https://www.facebook.com/JekabpilsKulturasParvalde
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Nākamais 
laikraksta numurs 

iznāks  
24. aprīlī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Lāsma Skļarska, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA „V-print”. 

PA Z I Ņ O J U M S
Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība š.g. 21.aprīlī plkst.14.00 Jēkabpils Tautas namā 

rīko pilsētas pensionāriem LIELDIENU PĒCPUSDIENU. 
Līdzi jāņem groziņš. Ieeja pret ziedojumiem.  

Aicinām piedalīties invalīdus, Daugavas vanagus, sporta veterānus, represētos, ielu komiteju pārstāvjus.
Jēkabpils pilsētas pensionāru valde

Diānas Pivovarovas gleznu izstāde 
„Alternatīvā realitāte”
Jolanta Ābele

Atrotīt piedurknes un nekavējoties ķerties pie darba! 
Glezniecībā Diānu Pivovarovu interesē gan reālais, gan abstrakcija kā 

mākslinieciskās pašizteiksmes metode, kas vislabāk atbilst dzīves uztverei, 
izjūtai un glezniecības uzdevumu izpratnei.

Tā ir sava izdomāta realitāte, kura eksistē, tikai pateicoties mākslinie-
ces iztēlei.

Diānu valdzina krāsa, ritms, kā arī materiālās dabas un iluzorās fak-
tūras. Tie arī ir galvenie kompozīciju veidojošie izteiksmes līdzekļi autores 
gleznās. Diānas glezniecisko abstrakciju savdabība ir tā, ka krāsas kompo-
zīcijā sakārtojas telpiski pat šķietami ritmiskos risinājumos.

Māksliniece dzimusi Jēkabpilī, Profesionālo izglītību ieguvusi Rēzeknes 
mūzikas vidusskolā un Latvijas mākslas akadēmijā, Latgales filiālē, glez-
niecības nodaļā. Trīsdesmit gadus strādājusi Jēkabpils mūzikas skolā, bet 
no 2007. gada dzīvo un strādā Īrijā.

Izstādēs piedalās no 2000. gada, sākumā kopā ar radošo apvienību  
„Alla Prima”, vēlāk veido savas personālizstādes Latvijā un Īrijā.

D.Pivovarovas gleznu izstāde „Alternatīvā realitāte” būs skatāma 
Krustpils pilī no 2014. gada 11. aprīļa.

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.04. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
02.04. 19.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – VEF Rīga
02.04. 16.00–19.00 Meldru sils „Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Krustpils novadā pie Zeļķu tilta)
03.04. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

03.04. 18.00 spēļu zāle „Oāze” Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts biljardā „POOL 8”
05.04. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2013/2014  
05.04. 12.30 Sporta nams 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts FINĀLS UN KONKURSI
05.04. 18.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL)         BK Jēkabpils – Liepāja/Triobet
09.04. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
09.04. 16.00–19.00 Gustiņi „Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Salas – Sunākstes ceļa 4.km)
10.04. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

10.04. 18.00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs „POOL 8”
12.04. 10.00 Sporta nams Jēkabpils XXXVIII atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā
16.04. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
16.04. 16.00–19.00 Zvejnieklīcis „Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas ceļš, a/p Sēlija)
17.04. 16.30 Salas peldbaseinā 2014.gada Jēkabpils sporta centra atklātās Lieldienu sacensības peldēšanā
17.04. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

17.04. 18.00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs „POOL 8”
19.04. 11.00 Sporta nams Jēkabpils Kauss 2013 Šautriņu mešanā 
23.04. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
23.04. 16.00–19.00 Daugavas stacija „Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Jaunjelgavas ceļš 12.km)
24.04. 18.00–20.00 Pie RŪK centrālās 

pludmales
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

24.04. 18.00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs „POOL 8”
25.04. 18.00 Kena parks Taku orientēšanās sacensības „Jēkabpils balva 2014”
26.04. 15.00 JSC stadions Latvijas Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC –  SFK Varavīksne
30.04. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
30.04. 16.00–19.00 Pļaviņas, Vietalva „Orientieris 2014” (norāde uz sacensību vietu – Pļaviņu apvedceļš)

KULTŪRAS PASĀKUMI 2014. GADA APRĪLĪ

SPORTA PASĀKUMI 2014. GADA APRĪLĪ

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 2014. GADA APRĪLĪ

PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀS 2014. GADA APRĪLĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
05.04. 13.00 Izstādes „Tuvāk dabai” atklāšana  

Ieeja bez maksa
Krustpils pils 
Izstāžu zāle

05.04. – 30.04. Izstāde„Tuvāk dabai”, autors J. Alunāns 
Ieejas maksa: Eur 0,14 / 0,28 (Ls 0,10 / 0,20)

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

11.04. 18.00 Gleznu izstādes „Alternatīvā realitāte” 
atklāšana. Ieeja bez maksas

Krustpils pils

11.04. – 30.04. Gleznu izstāde „Alternatīvā realitāte”, 
autore D. Pivovarova  
Ieejas maksa: Eur 0,14 / 0,28 (Ls 0,10 / 0,20)

Krustpils pils

17.04. 17.00 „Ceturtdiena pilī” – „Gatavojamies 
Lieldienām”  
Dalības maksa: Eur 1,42 (Ls 1,00)

Krustpils pils

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.04. 18.00
JVLMA Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu katedras  

vadītāja asoc. prof. Jāņa Retenā un tubu kvarteta „Magic 4” koncerts  
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

4.04. 11.00 Mazo vokālistu konkurss „Cālis 2014”. Ieeja bez maksas Jēkabpils tautas nams

04.04. 18.00 Yamaha mūzikas skolas 5 gadu jubilejas koncerts „Dziesmu Rūķis ciemos nāk”  
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

4.04. 19.00 

„Jaunā teātra” humoršovs „Sievietes, sievietes...”  
Režisors Mārtiņš Egliens 

Lomās Regīna Devīte, Inese Ramute, Dace Eversa, Indra Burkovska, Velta Skurstene  
Ieeja 6 € (Ls 4,22), 7,5 € (Ls 5,27) un 9 € (Ls 6,33). Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras nams

05.04. 10.30 I Latvijas izglītības iestāžu Tautas mūzikas festivāla kopmēģinājums Jēkabpils tautas nams

5.04. 14.00
Rakstu svētki „Ssatiec savu meistaru” 

Izstāde, meistaru paraugdemonstrējumi, pašdarināto apģērbu demonstrēšana, tirdziņš 
Piedalās Rokišķu kultūras nama kolektīvi.  Ieeja bez maksas

Krustpils Kultūras nams

6.04. 14.00 Apriņķa koru skate Jēkabpils tautas nams
8.04. Latvijas vispārējās izglītības iestāžu jaukto koru konkurss Latgales novadā (BJC) Jēkabpils tautas nams

8.–11.04.
 10.04. 

18.30 
14.00

Mākslas filma „Reiz Ņujorkā” 
Papildseanss  

Ieeja 1,5 € (Ls 1,06). Biļetes Tautas namā 

Jēkabpils tautas nams

10.04. 11.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde bērniem „Makss un Morics” 
Ieeja  3 € (Ls 2,11). Biļetes Krustpils Kultūras namā 

Krustpils Kultūras nams

11.04. 11.00 Latvijas vispārējās izglītības iestāžu 5.-9. Klašu koru konkurss, 1. Kārta (BJC) Jēkabpils tautas nams

12. 04. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Sadancis” 20 gadu jubilejas koncerts  
Ieeja 1,5 € (Ls 1,05). Biļetes Tautas namā 

Jēkabpils tautas nams

12.04. 18.00 Grupas  „Sestā jūdze” koncerts  
Ieeja 6 € (Ls 4,22), 7 € (Ls 4,92), 8 € (Ls 5,62) Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras nams

13.04. 16.00 Deju grupas „Dzirnas” koncerts-izrāde „Barčiks”  
Ieeja 6 € (4,22 Ls), 8 € (5,62 Ls) Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils Kultūras namā 

Krustpils Kultūras nams

20.04. 14.00 Lieldienu pasākums „Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs” Krustpils saliņa
21.04. 14.00 Lieldienu pasākums pensionāriem Jēkabpils tautas nams

24.04. 10.00 Diskusija „Par Latvijas kultūras kanona vizuālās mākslas vērtībām”  
Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Krustpils Kultūras nams

24.04. 19.00
Teātra izrāde „Sieviņa uz stundu vai kafija diviem”  

Lomās: Jānis Reinis/Dainis Porgants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns  
Ieeja 6 € (Ls 4,22), 8 € (Ls 5,62), 10 € (Ls 7,03). Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils Kultūras nams

24.04.-
31.05

„Industrializētā daba – cilvēka iedaba”. Fotogrāfes Daigas Kalniņas un vācu 
mākslinieka Dirka Fissera fotogrāfiju un grafiku izstāde

Jēkabpils tautas nams

25.04. 16.00
18.30

Māra Putniņa un Jāņa Cimermaņa traģikomēdija „Džimlai Rūdi Rallallā!”  
Ieeja 2 € (Ls 1,40). Biļetes tautas namā

Jēkabpils tautas nams

26.04. 11.00 Bērnu un jauniešu teātru festivāls  „Laipiņa V”  
Ieeja 1 € (Ls 0,7). Biļetes tautas namā

Jēkabpils tautas nams

26.04. 16.00 Deju kolektīva „Delveri” un draugu koncerts  
Ieeja 2 € (Ls 1,40). Biļetes Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

29.04. 19.00
Jēkabpils pilsētas kamerorķestra koncerts. Diriģents Mārtiņš Bergs.  

Soliste Ieva Parša. Programmā:  L.Bēthovens; Marģeris Zariņš  
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

30.04. I Latvijas izglītības iestāžu Tautas mūzikas festivāls Jēkabpils tautas nams

Datums Laiks Pasākums Vieta
01.04.–07.05. Mākslas skolas pedagogu gleznu izstāde „Tepat Eiropā” JGB

9.04. 13.00 Diskusija „Latvija ES – 10 gadus kopā ar savējiem” JGB
8.04.–26.04. „Dabas dziednīca – purvs” Dabas aizsardzības pārvaldes 

veidota ceļojošā interaktīvā izstāde
JPB

22.04. 14.00 Tematiska pēcpusdiena „Lielisko stāstnieku atceroties” 
Meža patologam Jāzepam Vuškānam – 95

JPB

22.04.–25.04. Pasākumu cikls Bibliotēku nedēļā  
„Ieejam bibliotēkā!”

JPB 
Bērnu 

lit. 
nod. 

24.04. 14.00 Izstādes „Izglītības darbs Jēkabpils novadā 1945–1991” 
atklāšana. Izstāde apskatāma līdz 21.05. 

JPB

7.–29.04. 

25.04. 16.00

Konkursa bērniem un jauniešiem „Mans draugs un 
mīlulis” darbu izstāde (Jēkabpils biedrības „Par ķepām” 

projekta „Dzīvnieku draugu skola” ietvaros) 
Konkursa noslēguma pasākums, 

sarunas par dzīvniekiem, apbalvošana.

JPB

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

29. aprīlī plkst. 19.00                                       Jēkabpils Tautas namā

JĒKABPILS KAMERORĶESTRA KONCERTS
Diriģents Mārtiņš Bergs

Programmā:  
L.Bēthovens; Marģeris Zariņš

Soliste – Ieva Parša

Cilvēku attiecībās
Sver tikai tās dāvanas, 
Ko dod dvēsele.
  (Z.Mauriņa)

Sveicam marta jubilārus – Lilitu Skruzi, 
Viktoru Veiguru, Ivetu Aleksandrovu, 

Lindu Bērziņu un Viju Bērziņu. 
Veselību, možu garu un dzīvesprieku!

Ielu komiteja


